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PERDAUG SVETIMŲ 
MOKYTOJŲ

Šį sekmadienį paminėsime 
reikšmingą Lietuvos istorijoje 
šventę — Vasario 16-tą. Ką ji 
reiškia — mes visi jau žinome. 
Tai paskelbimas Lietuvos nepri
klausomybės ir atkūrimas ' pa
čios valstybės.

Prie to visko nemažai yra pri
dėję ir amerikiečiai lietuviai, 
kurie jau nuo pabaigos pereito 
šimtmečio rūpinosi, dirbo, kro
vė aukas tėvų krašto išlaisvini
mui. Todėl Vasario 16-tos šven
tė yra svarbi ir mums, nes joje 
tapo apvainikuoti mūsų laimė
jimai ir įvykdyti troškimai bei 
viltys.

Būtų gerai kad rengiamuose 
Vasario 16-tos minėjimuose da
ri yv autų kaip galima daugiau 
mūsų tautiečių ir skirta aukų 
Amerikos Lietuvių Tarybai, ku
ri dabar vykdo naujus Lietuvos 
išlaisvinimo žygius.

Iš Washington© atėjo praneši
mas, jog Senato vidaus saugu
mo sub-komisija, kurios prieša
kyje stovi sen. James O. East
land (dem. iš Miss.) pranešė, 
jog būsią imtasi žygių ištjrti di
plomatų ir Valstybės Departa
mento tarnautojų ištikimybę.

Tačiau pirma negu tas prasi
dės, bus suteikta proga prez. Nl- 
xonui pačiam atlikti tokius ty
rimus ir padaryti savo nuo
sprendžius. Tą jis yra pažadėjęs 
padaryti rinkiminės kampani
jos metu.

Pasikalbėjime su spaudos at
stovais, sen. Eastland pastebė
jo, jog "kiekvienas pilietis, ku
ris gelbsti Viet Kong ir Šiaurės 
Vietnamu!, su kuriais kovoja 
mūsų kareiviai privalo būti pa
skelbtas išdaviku ir nubaustas”.

Iš Montrealio, Kanadoje, atė
jo liūdna žinia, kad ten po ilgo
kos ligos mirė žymus spaudos 
darbuotojas, buvęs “Nepriklau
somos Lietuvos'’ redaktorius Jo
nas Kardelis, 76 metų amžiaus.

Sunki liga jį buvo privertusi 
apleisti savo nuolatinį darbą. 
Kadangi jis neturėjo susikrovęs 
turto, tai visuomenė kaip Kana
doje, taip ir šioje šalyje pasku
bėjo suteikti jam paramos.

Jonas Kardelis buvo palaido
tas šį šeštadienį Lietuvių Tauti
nėse Kapinėse Montrealyje.

Viena labiausia rūpima prob
lema Kanadoje yra per gausus 
skaičius mokslininkų iš svetur. 
Pvz. pusė visų Kanados univer
sitetų profesorių sudaro svetim
šaliai, ypač iš JAV.

Taip pat nurodoma, kad poli
tinių mokslų, istorijos, literatū
ros ir visuomeninių mokslų va
dovėliai vartojami iš JAV.

Tai iššaukė sensaciją ir įtari
mą akademiniuose sluoksniuo
se, kad Kanados studentai tyčia 
yra ruošiami į tam tikras prob
lemas žiūrėti iš JAV taško.

•

Du Carletono un-to nariai pa
siūlė rezoliuciją, kviečiančią 
palaikyti du trečdaliu profesū
ros Kanados piliečiams. Pasiū
lymas — atmestas.

Daugelis pedagogų laiko tai 
rimta problema, betgi sutiko su 
GLOBE MAIL iš Toronto re
dakciniu straipsniu, kad tai “nė
ra įsibrovėlių kaltė".

Kontroversija kilo, kai GLO
BE MAIL paskelbė, jog 35% 
mokytojų yra kilę iš JAV.

Šie skaičiai dar didesni yra 
kai kuriuose naujuose universi
tetuose, pvz. Vancouvery , Si
mon Fraser un-te septyniuose
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Aukso Plunksna
Prahos Spaudai

Tarptaputinė Laikraščių Lei
dėjų Federacija savo suvažiavi
me Londone nusprendė suteikti 
metinę dovaną—“Auksinę Lais
vės Plunksną” čekoslovakų spau 
dai ir laikraštininkams už jų 
narsų gynimą savo tautos lais
vės nuo sovietinių okupantų.

Deja, toji dovana laikinai tu
rės pasilikti Londone, nes nu
vežti ją į Prahą šiuo metu nėra 
įmanoma.

Nusiskundžia

Autobusais

Vilniuje leidžiamam žurnale 
“Švyturys” dažnai tilpsta nusi
skundimų dėl netvarkingumo 
susisiekime busuose. Vienoje 
vietoje išdėstoma štai kas:

“Grįžome iš Vilniaus. Kaune, 
prie IX forto, mašiną sustabdė 
kontrolierius. Tvarkos saugoto
jas nepatikrino nė pusės kelei
vių, o motoras jau užspringo

— Toliau nė žingsnio, — tarė 
vairuotojas. Keleivių tarpe kilo | 
sujudimas. Vienas pradėjo skųs
tis, kad šį vakarą jis turi būti
nai pasiekt Laukuvą.

Kontrolerius užtikrino, jog 
neužilgo iš Kauno bus atsiųstas 
kitas busas, kuris užbaigs kelio
nę.

Bet praėjo valanda, kita, o lau
kiamas busas nepasirodė. Keli 
žmonės paprašė grąžinti pini-, 
gus.

— Aš iškviečiau mašiną ir 
jus. nuvešiu, — atkirto konduk
torė.

— Laukiame ištisas valan
das ...

Kartais nuo kelionės nemalo
numų gelbsti papildomos maši
nos. Bet vis dėlto užtektinai pri 
sistumdome autobusuose.

Ne vienas imasi plunksnos ir 
rašo į laikraštį apie pagarbą 
vyresniesiems ir paliegusiems, 
tvarką autobuse. Tokių pastabų 
skaitėme daug, bet nežinia, ko
dėl lig šiol transporto tvarkyto
jai neatsižvelgia į jas.

Sakysim, į autobusą įlipo se
nelis ar invalidas. Konduktorė 
parduoda bilietą, o kur sėsti — 
tegu žinosi pats.

Kontrolieriui, įlipusiam tik
rinti bilietų, taip pat visai ne
svarbu, kas sėdi ir kas stovi. Ne
teko pastebėti, kad kontrolie
rius rašytų į kelionės lapą apie 
tvarką autobuse.

Konduktorė — autobuso šei
mininkė. Ji nieku būdu nepri
valėtų leisti į autobusą keleivių 
su tepaluotais darbo drabužiais, 
girtų. Autobusu važiuojantiems

humanitariniuose departamen
tuose ir socialinių mokslų srity 
vyrauja amerikiečiai. Ten pat 
yra nei keturi kursai amerikie
čių literatūrai, bet nei vieno 
kurso kanadiškės literatūros.

Aiškinama tai greitu univer
sitetų augimu. 1961 m. trys ket
virtadaliai iš 9,000 profesorių 
buvo kanadiečiai, o nuo 1961 m. 
iki 1967 m. studentų skaičius 
padidėjo daugiau per pusę ir 
pareikalavo naujų 7,000 profe
sorių, ir 2/3 jųjų yra svetimša
liai I

moksleiviams ji turėtų pavaduo 
ti mokytojus ir tėvus. Iš neklau
žadų atimti mokinio bilietus — 
tebu sau drožia pėsti.

Na, opiausia problema kol 
kas lieka tų pačių konduktorių 
mandagumas, mokėjimas elgtis 
su žmonėmis. Pagaliau keleivio 
skundai ir aimanos neturėtų lik
ti neišklausytos, kad transpor
to vadovams jos nepasidarytų 
kasdieniniai “poteriai” . . .

Gudri Priemonė
Išlošti Pinigą

San Rėmo. — Reikėjo specia
laus miesto tarybos nutarimo, 
kad uždraudus dr. Richardui Ja- 
reckiui, psichologijos profeso
riui, Heidelbergo universitete, 
apsilankyti į tą italų miesto ka
zino, kuriame lošiama ruletė.

Jarecki pasigamino nuosavą 
ristemą, paremtą ant 33 skaitli
nės ir dėko tam nuolat išlošia. 
Jis atvyksta savatigaliais į San 
Rėmo ir praturtėja keliais tūk
stančiais dolerių.

Miesto taryba uždraudė jam 
įkelti koją į kazino kaipo profe
siniam gembleriui. Spėjama, jog 
ta savo sistemą jis išdirbo su pa
galba kompurerių Heidelbergo 
universitete.

Tito Vyksta
Į Rumuniją

Jugoslavijos prezidentas Ti
to nutarė vykti į Rumuniją. Pra 
eitą penktadienį Tito apleido 
Belgradą, kad susitiktų Bukare
šte su Rumunijos valdžios pa
reigūnais ir aptartų bendrą laiky 
seną prieš Sovietų Rusijos grą- 
sinimus — okupuoti jų kraštus.

Agnew Gavo Pakvietimą
ATĖNAI. — Graikų laikraš

čiuose tilpo pranešimas, jog U.S. 
viceprezidentas Spiro T. Agnew 
tapo pakviestas į Graikiją.

Jis greičiausia dalyvaus ati
daryme kultūrinio centro Filia- 
roje, kur yra gimęs jo tėvas.

Žodis, ne strėle.

NESUTIKO MOKĖTI 
PABAUDOS

Toronto “Daily Star” paskel
bė, jog Kingsville, Kanadoje, 

1 gyvenančio dr. V.P. Baltrušaičio 
žmona pasirinko dvi dienas ka
lėjimo, vietoje užsimokėjus $35 
pabaudos už sulaužymą trafiko 
taisyklių.

— Aš tą patį padaryčiau ir 
antrą kartą panašiose sąlygose, 
— pareiškė p-na Ona Baltru
šaitienė, apleisdama kalėjimą 
Windsor, Kanadoje. Ji nebuvo 
sustojusi prieš raudonas šviesas 
gatvių susikirtime ir pateko į 
mašinų koliziją.

“Vietoje krovus be atodairos 
pinigines bausmes neatsakin
giems vairuotojams, policija ir 
miesto pareigūnai privalėtų pa
mokyti žmones kaip geriau vai
ruoti automobilius.

Studentai Kelia Riaušes 
Muenchene, Frankfurte

Iš Vakarų Vokietijos didmies
čių pranešama, kad Muenchene 
ir Frankfurte studentai kelia 
riaušes.

Tų miestų profesoriai reikala
vo studentus - sukilėlius bausti. 
Iš 76 suimtų studentų, 75 po ap
klausinėjimo buvo paleisti.

Muenchene 500 studentų už
darė Filosofijos fakultetą.

Atidarant Žaliąją Savaitę 
Berlyne buvo susidurta studen
tų su policija. 300 jaunuolių de
monstravo prieš dalyvavimą 
Graikijos, Persijos ir Ispani
jos.

Bonoje susirūpinta Feder, 
kraštų grupės, pirmininkaujant 
pačiam kancleriui Kiesingeriui, 
išleisti įstatymą, kuris užtikrin
tų saugumą ir laisvę mokymui 
ir tyrimui, o taip pat ir tvarkos 
palaikymui aukštose mokyk
lose. 

___________________ i

Tikroji Pajėga
MASKVA. — Užsieniečiai dip

lomatai yra linkę manyti, jog 
didžiausia galybė, be Kremliaus, 
viduje, sudaro karo vadai ir 
slaptoji policija.

MAITINA ALUM
SAVO KARVES

Anglų ūkininkas Meredith. 
Shropshire apskrity, prideda 
prie pašaro savo karvėms 10 
bonkų alaus kasdieną.

Jo geriausia karvė “Tina” 
gauna 4 bonkas. Meredith ti
kina, jog nuo to laiko, kai 
pradėjo joms duoti alaus, 
karvės neserga ir suteikia 
daugiau pieno.

“Mes Vakarų Berlynui 
Neleisime Žlugti!”...

Naujasis Washingtone Vokie
tijos atstovas Rolfas Pauls įtei
kė prez. Nixonui savo įgalioji
mų raštus.

Ceremonijų metu Baltuose 
Rūmuose, Nixonas pareiškė, kad 
Berlynas yra ypatingos mums 
reikšmės ir nacionalinių intere
sų sferoje. Niekas negali abejo
ti, kad Amerika ir toliau laiky
sis savo įsipareigojimų ir atsa
komybės.

“Mes su nuostaba vertiname 
didvyriškus Berlyno gyvento
jus ir mes jųjų neapleisime,” — 
pasakė prez. Nixonas. —J. J. V.

Papuasai Turtingi
Bent Žmonomis

Port Moresby. — Pirmas ofi
cialus gyventojų surašymas 
Naujoje Gvinėjoje parodė, jog 
150 papuasų turi po 9 žmonas, o 
500 kitų nuo 5 iki 8 žmonų.

Daugiau kaip 30,000 Naujos 
Gvinėjos gyventojų turi 2 žmo
nas, o 7,000 mažiausiai po tris.

Išimtinai Moterys
Sednitz miesto (Vakarų Vo

kietijoje) pasididžiavimas yra 
dirbtinų gėlių pramonė, kurioje 
dirba tik moterys.

Rožės, chrizantemos, gvazdi
kai ar konvalijos (glūdučiai), pa
gamintos toje įmonėje, yra ne
atskiriamos nuo natūralių ir 
eksportuojamos į 35 pasaulio 
šalis.

Kristupas Jankus, 
Gyvenąs Australijoje, 
Vykdo Dideli Projektą

Užsimojo Prašalinti Salą
Iš Upės Žiočių

Australijoje išeinąs savaitraš
tis “The Good Neighbour” pra
nešė, jog Lietuvoje gimęs ir au
gęs Kristupas Jankus yra užsi
mojęs prašalinti 10 akerių salą 
iš Tamar upės žiočių, Australi
joje. Tą darbą jis tikisi atlikti 
per pusantrų metų, panaudoda
mas Įvairios rūšies mašinas ir 
tuziną darbininkų.

Kristupas Jankus su savo šei
ma atvyko iš Vakarų Vokietijos 
į Australiją 1947 metais ir dirbo 
prie žemės kasinėjimų, elektros 
stočių įrengimo. Jis daug kelia
vo po tą kontinentą, o dabar gy
vena su savo žmona ir trimis 
vaikučiais George Town, šiauri
nėje Tasmanijoje.

Sena Malburgo Pilis 
Paversta Muziejumi

Kadaise viena tvirčiausių pi
lių Europoje, kurią pastatė kry
žiuočiai, siekdami užkariauti 
prūsų gimines, dabar yra lenkų 
valdoma ir paversta muziejumi.

Nuo 1961 metų ją aplankė 2 
milijonai asmenų. Jų tarpe 145 
tūkstančiai užsieniečių turistų.

Muziejuje sukaupta daug se
nų pinigų, ginklų, 8,000 įvairių 
archeologinių dalykų, knygų, 
dokumentų, spausdinių ir pan.

Šaltas Priėmimas
Prancūzijos prezidentas de 

Gaulle keliaudamas po Bretani- 
jos kraštą buvo labai šaltai su
tinkamas. Rennės miesto Rotu
šės aikštėje įvyko net demonst
racijos prieš de Gaulle.

Anketos Daviniai
PARYŽIUS. — Pravestoji 

sausio mėnesį anketa parodė, jog 
53 nuoš. prancūzų piliečių, atsa
kiusių į anketą, yra patenkinti 
prez. de Gaulle vidaus ir užsie-j 
nio politika.
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Vasario 16-ta
TV Programoje
MANION FORUMAS, SOUTH 

BEND. INDIANA, yra pažadė
jęs žodį Vasario 16-tos proga.

Manion Radio-Televizijos pro
gramos yra perduodamos iš dau 
gelio stočių bei kanalų visame 
krašte. Chicagoje — sekmadie
nį, radijo stotis WAIT (820) 9:45 
ryte, televizijos 26 kanale 7 vai. 
vak. Bostone — WRYT (950) 4 v. 
popiet. New Yorke — WPOW 
(1330) 6:15 v. v. Washingtone— 
WEAM (1390) 10 v. ryte. Cle- 
velande — WERE (1300) 10:50 
v. ryte. Los Angeles — KRKD 
(1150) 5:30 v. šeštadienį.

Kam teks daktaro Manion’o 
kalbą girdėti, patartina jam 
(Dean Clarence Manion, South 
Bend, Indiana 45501) ar jo Fo- 
rum’ui parašyti, padėkoti ir tek
stą užsisakyti — jis bus atspau
sdintas Manion Forum biulete
nyje.

Kalbos tema, atrodo, bus 
“From Lithuania to Czechoslo
vakia”.

Nixon Pas Karalienę

LONDONAS. — Anglų tarpe 
vyrauja įsitikinimas, jog britų 
karalienė Elzbieta II priims au
diencijoje prez. Nixoną, kuomet 
jis aplankys Londoną.

Tačiau svarbiausi jo pasitari
mai politikos reikalais bus su 
premjeru Wilsonu.

Rekordinis Miesto
I Biudžetas

New Yorko majoras John 
Lindsay pasiūlė savo projektą 
administracinėms išlaidoms mie 
sto reikalams naujiems iždo me
tams — 1969-70 1.1 bilijono do
lerių sumą Tai sudaro biudže
tinį rekordą, lygiai kaip ir ank
sčiau pasiūlyta suma sociali
niams reikalams. Didžiausią po
ziciją išlaidų sudaro transporto 

'reikalams — 307.8 mil. dole- 
I rių.

Mokykloms paremti majoras 
reikalauja 197.6 mil dok/ių, t. 
y. net 59 mil. daugiau nei šiais 
metais.

Žvirbliai Sugrįžta
Atrodo, jog žiema nebus ilga 

šiais metais, nes pastebėta grįž
tantys iš pietinių valstijų žvirb
liai.

Iš šiltesnių vietovių pirmiausia 
grįžta patinai, o vėliau pasirodo 
ir patelės.

SIŪLO AMERIKAI
BAZES SINGAPORE

Premieras Singapore— Lee 
Kuan tikina, jog jam pasiseks 
įtikinti Jungtines Valstybes 
perimti aviacijos bazes, ku
rias už kelių metų apleis bri
tu lėktuvai, c

Išlaikymas bazių tinkamam 
stovy, pasak premiero, bus 
pavesta privatinėm kompani
jom, kurios patieks prielan
kiausias sąlygas.

Singapore valdžios šefai 
tikisi, jog U. S. 7-tas laivynas 
pasinaudos tokiomis bazėmis I 
pataisymams ir aptarnavi- į 
mams. 
______________________________ I
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Juozo Kajecko Kalba
Sostinės lietuviams susirinkus į Washington viešbučio 

šrtlę patnrhėti Vasario 16-tą, Lietuvos atštOVas Juozas Ką- 
jėclcas pasakė Jiems tokią kalbą:

“Susirinkome paminėti 5t-mą Lietuvos valstybes atsta
tymo’ paskelbimo sukaktį. Sakau atstatymo, fteš faktinai 
EtetūVds valstybė šimtmečiais gyvavo, iluo Mindaugo W-

toji ilgametė aneksija liettivfų tatttoš
svės troškimo užgniaužti neįstenge: 3ukmftras seke srtiitih- 
tną. Jei iki 1 9-to šimtmečio vidurfb ’5^TaVb ba
joriškos valstybės idėja, suprasta glaudŽTrtfhč santykiaVrhiėį 
su Lenkija, tai antroje to šimtmečio3 pVišėjF’pržfdej6

ir būti tvarkoma demokratiniais'pagrindars. Be luomų skir
tumo. Ši naujoji samprata ant tiek sustiprėjo, kad 191 ;
rugsėjo mėn 18 -1—‘22d. lietu Vii) tautos aistrai Vilniaus 
konferencijos rezoliucijoje konstatavo ‘ ' ryžtą atsta
tyti nepriklausomą Lietuvos vūlštybę pagrįstą demokrati-< 
niais pagrindais, etnografinėse ribose. Gix Lietuvos nepri
klausomybės 1 91 8 m. paskelbimo akte, kurį š’iandiėit friihi- 
me, Lietuvos Taryba paskelbė “atstatanti nepriklausomą 
demokratiniais pagrindais sutvarkytą Lietuvos valstybę su 
sostine Vilniuje’*.'" ' * ’’

Nepriklausomybės paskelbimas, to meto šąiygošė, btia 
v o drąsūs ir ryžtingas žygis. To fcktd pašėkdje tauta 
gė nelygion kovon dėl nepriklausomybės ir ją laimėjo.

Iš Lietuvos gaivintojų ir kovotojų dėl Teisių šfetttėt 
ypatingai prisimintina prieš keletą savaičių rrtftįš Vrtsarfe

rys, ministeris Petras Klimas. Prisimindai tą garbingą Lie
tuvos sūnų - kankinį, mes tuo pačiu su pagarba jJrisirtnėria-

liūdesiu ir dėkingumu prisifriėnathe jlg&rnetį, JžyMųfĮ Aft?£-

'Voš prisiminimus Sendte.u ' '
Vfelėms Liėtuvbs draugams ir geradariams mes dideliai 

dėdingi tfž Lietu^oi okūp^įtijos nepripažinimą ir Vasario 16 S 
įffehbs progai rd&kraiftą ^kdrtotūa^ ^morlffifiį paramą pa- a nLL 
Vėtrai fibiSvių i&ŪifaL Lietuvos laisVėš IMlas kftfi’tlifiis riti- 
sagstytas. Jis, gal ilgas, be 
kaip mūsų protėviu buVo.

> i i- >- L J UČlVllldl LJČtZ'ČLLIU.b uv

Mėfv belieka palinkėti, kad laisvieji lietuviai vienybėje atodairos,ttės ankščiau ar Vėliau

&. —
Parinktos Mintys

Nereikia davinėti pažadus be

tęstų krutėti dėl Lietuvos. tas gali įtraukti mus į žaban
gas.

“Viltis . . . brangiausia dovana, —. . 
Vistil, kaift angfelrtš, ji’lydi.
J i niūs stiprybe, ‘ rtiūš drąsa! ’ ’

(Maironis)

APŽVALGA
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BUVO PRIIMTI

balTąjam name
ar toks keliaklupčiavimaš at
pirks nuodėmes?”

Pasikeitimai politikoje
mūsų Valstybės Depar 
skelbė “išlaisvinimo 

kuri turėjo rimto pa- 
realumo.

Seniau 
tamentas 
politiką”, 
grindo ir

Laikui bėgant, ji buvo pamirš
ta it dabar tenka rūpintis ne pa
vergtų kraštu išlaisvinimu, o 
jau Vakarų Europos apgynimu. 
Reiškia, laipsniškai traukiafnės

— Viešpatie! Kaip tamsta ga
li gyventi taip aukštai!
Sena dama melancholiškai nu

sišypsojo:
— Deja, man tai yra vieninte

lė priemonė paskatinti širdies 
plakimą pas tuos vyrus, kurie 
mane aplanko...

Baisioji vergovė.
—Perkūnas

Rekordinis Sniegas

Didžiausias kiekis sniegd, ka
da nors pastebėtas, nukrito ba
landžio 14—15 dieną 1921 me
tais Silver Lake, Colorado. Ten 
bėgyje 24 valandų sniego klodai

Pagal Senas Tradicijas

Karūnacija karalienės Elz
bietos II, įvykusi 1953 metais 
buvo atlikta prisilaikant cere-1 Mokinių atmintyje geriausiai
monijų, nustatytų laike apvai- į įsisąmonina mokytojų klaidos, 
nikavimo anglų karaliaus Edga-1 
ro

PATARLĖS

973 metais.

PAVERGTIEJI
Norėtųs pakilti 
Aukštai į mėlynę, 
Iš ten pamatyti 
Pavergtą tėvynę.

Ne vienas yra dėkingas už sa
vo pasisekimus patarimams, ku
ris jų nepaklausė.

§5’psena mažiau kainuoja už 
elektrą ir suteikia dauginti švie
sos.

Skirtingi Trūkumai

Du dalykai gali nuslopinti 
meilę: pas moteris — jausmų

Gimiau ten ir augau, 
Stiprybės ten sėmiau, 
Gimtinę mylėti 
Anksti aš pradėjau. sos trūkumas.

Ištikima Žmona
Pagerinimui Mūsų 
Lietuviškos Veikios

Sandaros 3-čiame numeryje, 
“Skaitytojų nuomonės” skyriu
je tilpo raštas “Kaip Pagyvinti 
Orgartizacijų Veiklą”. Pilnai su
tinku su tuo rašiniu. Iš tikrųjų 
tMp yra! it pas inus WcirčeSt'efy- 
je. -Vadukai, norėdami įgarsėti, 
sušaukia | metus porą susirihki- 
mįf2 pAkvihsdami drgarrizacijų 
-atstovu^-7
a'Tačiau, jie patys atsiveda or-

JAV Prezidentas ir ponia Ri- 
chafd Nixon š. rn. sausio 31 d. 
darė priėrhirną Baltuose Rūihuo- 
šė Washiriglbtie ėsšntiemš dilp. 
midijų Šefams ir jų žmonoms.

Lietuvos Atstovas TF ponia O.
Kajbekiėhė daly Va Vo tamė priė-

rt^Pfiemimb metu JAV Prezi- 
de'hfŠŠ ffūrnprt?" pasveikinė ank
štuosius ŠVečiuš Tfl' palinkėjo 
fietrtš sėkmės. Į Tai dipJ.-’koYpū- 

tnimpa kalba atsakė
’Nikafaguos ambas’adariuš;
•koffiūkrt dekAnas, 'padėkodamas į ganizacijoAtš ; rt ė riklausiaričių 
Už priėmimą ff palinkėdamas švėČių ir dratigų- Jie kalba ii* 
AV^ PfeŽfdetatūi^vi&vgeriausia 1 L’ ’ "u,‘~-
A vr P? e z

i

— Žinai, nėra pasaulyje išti
kimesnės mrtters už mano žmo
ną. • 'v ?!

■— Na, ką čia pasakoji! Juk ji 
jau tris kartus buVo pabėgusi 
nuo tavęs su vytais’:

-L. Taip, bet kiekvieną kartą 
r-*4» v .ei *r- ?• - / ” si <grąžo.

Ji Pafenkinta
. Ji

— Ar esi patenkinta savo nau
ju sdžadėtihiūf Ifeha?

-L Nė^apfastai! - Vis turi tiek 
įdomių' draugu.

Tad josios gerovė, 
Klestėjo ir kilo 
Bet teko pakliūti 
Į baisią vergovę.

Dabar ten ji skursta, 
Teriojama rusų. 
O jiems dar talkina 
Pastumdėliai mūsų

Ne vien gi mūsiškiai 
Prismaugti ten kenčia, 
Ne vien tik mūs brolius 
Vilk jungą ten verčia.

Migla Londone

Londone dar vis yra nemažai 
'asmenų, kurie paklydo laike tih 
| štų miglų ir iki šiam laikui dar 
nesurasti. Bet ir miglos turi -gė- 

! rą pusę. Mano vyras apkabino 
mane gatvėje laike miglos-.Tna- 
nydamas, jog tai leiripor' stuL 

! pas... •1 •- 4- *f '

mecenatą, velionį J. Bačiūnų. Pažymėtina, kad jis mirė po 
rtietų rtuo mirties ministerio B. K. 'Balučio, sėt'kuriuo jis ih 
gus metus kartu JAV-bėse dirbo ir artimai bdndravč iki Ba
lučio mirties. Velionis Balčiūnas mirė ketvirtį Sthitfriecio po 
Lietuvos Prezidento, Antano Smetonos, mirties sukakties.

Sovietų valdovai smurtu ir jėga aneksavę Lietuvą, pri
metė jai rusiškos sampratos idėją. Jh 'sėk a h t Eietlivos Sei
mininkai yra ne lietuviai, bet Maskvos vaTdovaif LietūVoš

PANAUDOJA SAVO 
PROPAGANDĄ"'

Kaip jau esame minėję, “Mos
cow News” džžriai panaudoja 
lietuvius nuosavai sovietinei 
propagandai. Vasario 8-tos die- 
hos laidoje, trtnie laikraštyje 
tilpo Juozo Kvickaus IMŠkas, 

l kuriame tvirtinama, jog “mūsų
Šalis daro viską, kad pašaulyjė 
Viešpatautų taika. Nėra abejo
nės, kad Sovietų žmones ir atei
tyje stebins pasaulį savo atsie- 
kirtidlš kūltūfdje 1F ftlrtkslė, o 
taip pat if' tafklftgUtfsė" 'ėFŪVės 
tyHftėjtrtiūdšė 19159 nflėtais'T* * 
I 'Apie rtfš'tį pa'ŠitFSukiThą iš 
BSlfTjos kraštų ir ‘ iŠ Čekoslova
kijos nieko nejrfširtie'nartia. ’ :

----- :—

VOKIEČIU "PUEBLO”
LAIVAI BALTIJOJE

Vienihtele Priemone

Buvo tai kadaise garsi aktorė 
ir žavėjanti hloterįškė: Bet da
bar neturtinga, užrriiršta, gyVb- 
na pehktame aukšte seno namo 
be elevatoriaus. ’ ‘ '•

‘ Vieną dieną suskambėjo var
pelis ir duryse pasirodė vienas 
jos senesnių draugų ir šlovinto
jų, apsilankęs į tą miestą.

Uždusęs ir suprakaitavęs jis

; balšūoja. 0:'ofganižatijų atštd-
Val tik retkarčiais gaurta balsų, 
su jais nėslskaito, tik su sve
čiais;

Tokie vadai tampa graboriais 
seniau sukūrių organizacijų. 
’‘ Pilnai tikiu, kad netolimoje 
ateityje liks vadai be armijų, 
nes tas burbulas: tik “aš” visa- 
|ališ,cišhyks;kaip dūmai.

Praeities patirtis parodo, kad 
tokie vadai, kurie sakosi tik aš prabilo: 
visagalis, greit pranykdavo. Bus -------------- —------------------------------
vadovai tie ramūs žmonės, kurie — “mes visi kartu suremtam pe- 
pamažrt kyla į aukštį. Jie sugy- i tis į petį, ir pajudinsim žemę”, 
vėrtdėmi su visais, kurie š^ko'ši! ’ r

Vergauja ten latviai, 
Ir vengrai ir prūsai, 
Vergauja Ukraina. 
Kenč patys ir rusai.

Besočiams kremliečiams 
To vis nepakanka;
Troškiniais grobimų
Carus jie pralenkia.

Ilgainiui tas viskas 
Imš’ jiems atsirūgti, 
Tolesniems grobimams 
Jėgų ims pritrūkti.

Ims grįžti ten laisvė, 
Irtis kilti gerovė, 
Kartu irtis ten nykti

Pasikalbę rimas
i 11 — —— *

— Heilo, ar * "čia numeris 
i 234-351?

— Nejuokaukite, poniute. Aš 
iš viso neturiu jokio telefono4.

Norintiems Apsistoti

Tampa, Floridoje
Kurie planudjsrte ngiau ar 

trumpiau apsigyventi Tampa. 
Floridoje, tai galėtumėt apsisto- 

, ti mano namuose, nes aš gyvenu 
vienas. Namas gražioje vietoje ir 

! tinkamai įrengtas. Nudirtos už 
i tai neimsiu, man reikalingas 
i kompanijonas; kreipkitės:

Antanat J. Tupfkaihs, 
8724 N; Temple Are.,

Tampa, Fla. 33810

Varšuvos laikraštis “Express” 
paskelbė, jog amerikiečių šni- 
paviino' laivo “Pueblo” pavyz
džiu, vakarinių vokiečių -šnipa- 
vimo laivai ir lėktuvai, aprūpin
tu elektroniniais instrumentais, 
seka lenkui -Baltijos kraštų ir 

i- sovietinius pakraščius.
„ į Vienas tų laivu naudojasi to-

va ^vergtų tautiečių širdyse, kaip neseniai jMftitVlftirtO fe< kiais pat radaro įrengimais, kaip 
j ir -jo nelaimingas pusbrolis “Pu
eblo”. Minėtas lenkų laikraštis 
patiekė netgi nuotraukas dvie
jų tokių laivų ^-“Oste” ir “Tra
ve”!1 -kurie ‘turi galimybės • pa
gauti garsus.--

graduota į etninės mažumos statusą. Lietuvoš Valstybėm pa
vadinimas tik iš vardo tepaliko. Tačiau Lietuva nebėra gy-

besanti gyva Čekoslovakija ir kitos pavergtos tautos.
F į ** **** *į

Kada ant Lietuvos nusileido ilgoji vergovės naktis šios

nėr Welles, šios šalies Vyriausybės lf žttfbriftį r vafdu Pakai
tės valstybių okupaciją pasmerkė. Po !to,‘ Lieftttros Dferfcrs 
proga’, metai iš metų sekė JAV vyriausybės, šmūrlu pagrob
tos Lietuvos okupacijos, nepripažinimas. Reikšta viltis, kad 
ateis laikas ir Lietuvai vėl nušvis išnfgtoš laisvės rytas. “Aš 
neabejoju, kad ta šaunioji tradiėijrt’Btis fęšiatfla ir 'ftaftjosioš 
administracijos. Washlrtgtoniečių Vasario ŠeStplikfbK Mifiė- 
jimas šiemet gan ankstyvas. Tad, nėnuostabu, kad toks pa
reiškimas šiai progai nesuspėta gauti.

Dabartinis JAV Prezidentas yra taip pat ne kart 
ręs palankių Lietuvos bylos rėikalu pareiškimų.

Antai, pereitų metų spalio mėnesį, jis pareiškė: 
visi norime? kad JAV isliktį didžiausia pasaulio 
Mes taip pat viliamės, kad LietuVa afgauš laisvę if nepri
klausomybę. Su Dievo ir jūsų pagalba mUrrlš p&sisekS kry
žiaus žygis už Amerikos didybę fr Lfetūvoš IdrsVęN Mes 
f^režidehto Nixorio taip šaūniį pareiškimą dideliai Vertina
mi. P^isimintfha taip pat ^o * inauguracijos proga pasakyto} 
kalboj pabrėžimas, kad *4No man can be fully ffėe White his 
neighbor is not.**

Šios šalies Senato ir Atstovų Rūmų taip pat metai iš me
tų pabrėžiama Lietuvai padaryta škfUhidaf it palaikoma tiė- i 
įūviį viltis sulaukti Lietuvos laisVeš atistos. Lietuva Krtpi- įr sovietams gražlb-'
ioliuje šiemet, vasario 18 d., bus iskiimthgai panSufieta, laip tus pateltfėciits kafiūš. Kažūl

ŠVEDAI TŪPČIOJA 
PRIEŠ AGRESORIUS

Montrealyje,- Kanadoje išei
nanti “Nepriklausoma 
pastebi:'- - —•

; ’‘"“Švedija, pirmoji iš 
I valstybių; pripažino 
Vietnamą ir netrukus

“Mes
galybė.

Lietuva”

Vakarų 
Siaurės 

pasiųs ‘-ų 
Hanoi šavd ^ihbasadoriU; ■ 'Lyg 
ir norėdami stistiprinti-jau pa
darytą išsišokimą;-*-švedai taip 
pat nutarė pasiųsti ambasdorių 
Havanon. - -

“Ko siekia Šfdckhdirnas kol 
kas neaišku, bet, atrodo, jie no
rėtų atpirkti Savo ntiodėfiies, 
kai antroj o pasaulinio k£rb‘mė
ti! begėdiškai bėhdfądSfbiąVO 
su hitlerine Vokietija ir nesiry
žo parėmti sąjungininkų. Jų 'Šą- 
žihę, gal' but, tebfeęfrūniščia if 
fiudnl atsiminimai apie hėūztef*

r V-*' V <-A w — rV-*ru . I

uFfno*

MUM

IVES

t,«r» i*

INSURED

r t,,-T A.V...A

sukūrenai

PASSBOOK
SAVINOS

4040 ARCHER AVENUI

PHONE: 2544476

Dabar lengviau susilaukti svečių pavydo, kurį sukels Mid
land Savings dovana.

tės. Pasi-

ciania.

v

smart 
hostess

Apsukri šeijtidrihkė užšitatnaus komplimentų už puikiai pa
dengtą t stalą. Paslaptis yra pradčtj su,gražiai dekoruotais sta
lo indūis, kuriuose atšispindi jūsų geras skoftiš.

Sumanios šeimininkės, žinančios tikrą daiktų vertybę, priima 
svečius vaYtodamdš triūsų DOVANĄ taupytojams. Iš trijų gra
žių motyvų pasirinkit., puikius Amerięan Geramic T'‘ 
indus< 16 gabalų .seryyzą keturiems.- Kiekviename 4 
4 lėkštutės, .4—5/2” kompotui 
rinkimui iš 4 skirtingi motyvų, atrykite ilgai nelaukdami. Gauti 
DOVANAI, reikia padėti $300 arba daugiau j turimą sąskaitą, 
ar Su fa suma atidaryti nriują prieš sausio 1 d. Paštu neshm-

fascination
Modernus kaip rytoji
Geoihetriškai tobuli

tojus.

kartojasi vidury ir pakraščiuose.
Ryškūs ir psįndį, jie sukelia nuo
taiką sėkmiAgiems
draugais

pobūviam* >su

Paid and Compounded
Sami-An nusHy

•-MONTH SAVINGS
CERTIFICATES

(Minimum $10,0001

1-YEAR SAVINGS
CERTIFICATES

(Minimum $5,0001

PROVINCIAL
Žavus fcarly American motyvas

tujri spalvingą kaimo žavirigunią. 
Silty spalvų gerinimas primena pra
eitų laikų rie£»pfast4 draugiškumą. 
Balansuotas motyvas tinka visoms
progoms

CURRIER &
Tradicinis vaizdas užakcentuoja

gausiai dekoruotus ir priderintus 
krąštus. . Visada madoje Currier & 
Ives graviūra pagyvina jūsij sulą, 
ką gali padaryti tik tikrai geras 
skonis'.

MIDLAND
SAVINGS
AND LOAN ASSOCIAT1OI

Houi%: Monday, Tuesday, Friday, 94:30 • Thursday, 9>S ,
■ Saturday, §•! ® Wednesday

CHICAGO. ILLINOIS 60632
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Amerikos Lietuvių Tarybos Pareiškimas H u t a r i » a a.

JAV Lietuvių .Bendruomenės 
Centro Valdybai BšĮuiitfa^jus 
1969 m. sausio 26 d. bendraraštį 
Apygardų ir Apylinkių Valdy
boms ir valiau jį paskelbus spau 
doje. į ALT kreipėsi eilė orga
nizacijų, pavienių asmenų ir LB 
Apylinkių vadovų nustebę JAV 
LB Centro Valdybos potvarkiu 
dėl Vasario 16-tosios minėjimų 
tvarkos ir aukų rinkimo būdų, 
prašydami paaiškinimų dėl per 
eilę metų nusistovėjusios tvar
kos vienšališkd keitimo.

Amerikos Lietuvių Taryba 
apgailestauja tokį JAV LB C. 
Valdybos veiksmą,, kuris skaldo 
ir dezorganizuoja lietuvius išei
vius JAV. -

ALT sudaryta pačiu tragiš
kiausiu Lietuvos valstybei ir 
lietuvių tautai metu. Per eilę 
metų ji dirbo ir dirba Lietuvos 
laisvei atgauti ir Lietuvos val
stybei atstatyti.

JAV lietuvių parodytą Ame
rikos Lietuvių Tarybai pasiti
kėjimą ir vieningą nusistatymą 
kovoje už Lietuvos laisvę da
bar, minėtu aplinkraščiu, mėgi
na ardyti JAV Lietuvių Ben
druomenės Centro Valdyba.

Turint galvoje esamą .padėtį 
tenka pareikšti.

1. Kova už Lietuvos laisvę 
reikalauja visų lietuvių pritari
mo ir finansinės paramos. Visos 
Vasario 16d. minėjimų aukos 
per eilę metų buvo besąlyginiai 
perduodamos Amerikos Lietu
vių Tarybai. Dabar JAV LB 
Centro Valdyba jau paminėtu 
aplinkraščiu, savo padalinius 
ragina:

“visas surinktas aukas siųsti

, JAV LB Centro Valdybai kartu 
I nurodant jų paskirtį...” ir kad 
“aukavusių įsakmiai nenurody
tas sumas skirti Lietusių Ben
druomenei”.

2. Šis JAV LB Centro Valdy- 
i bos bendraraŠtis priešingas A- 
i merikos Lietuviu Tarybos ir J-
AV LB bendradarbiavimo dva
siai ir susitarimams. Jis skaldo 
lietuvų visuomenę ir tuo pačiu 
silpnina kovą už Lietuvos lais
vę, juo mažinama parama Lie
tuvos laisvinimo darbui.

3. Gaila, kad JAV LB Centro 
Valdyba pasirinko ne vieningo 
darbo, bet nesutarimo kelią, ku
ris daro neabejotiną žalą dąr- 
bui ir pastangoms už Lietuvos 
išlaisvinimą.

Aky vaizdo j e išdėstytų davi
nių, Vasario 16-tos minėjimų 
rengėjai bei aukų Lietuvos lais
vinimo darbui teikėjai yra pra
šomi laikytis nusistovėjusios 
tvarkos ir šiais metais surink
tas aukas tiesioginiai perduoti 
AMERIKOS LIETUVIŲ TARY
BAI. Toks JAV Lietuvos lais
vinimo darbui lėšų telkimo bū
das yra aptartas su Vyriausiuo
ju Lietuvos Išlaisvinimo Komi
tetu, taip jis buvo sutartas ir 
steigiant čia Lietuvių Bendruo
menę.

Skaudi mūsų tautos padėtis 
reikalauja iš visų mūsų vieny
bės ir vieningos talkos. Susi
skaldymas silpnina mus. Jūngi- 
mės į vieningą Lietuvos laisvi
nimo darbą, kuriam čia nuo pat 
Lietuvos okupacijos vadovauja 
AMERIKOS LIETUVIŲ TARY
BA.

Amerikos Lietuvių Taryba

tiituvba Taryba tavo vasario 16 d. IMS »• jjenu Wsu mi*.•'f . &. “c *■. • • a. : a • • f i mu uU*—
tari kreiptis; į Rusijos,VąkuUjoa jr kitų
pareiškiau:

441 tujos Taryba^minUU lietuviu .t,utoe . re.^o,

pripaiintaja tautų apsišprindįmo teise ir LVąt^v^ ^ko^e^ei^i.^;
nutariam rugsėjo ėėn. 18-23 d. 1917 metais, ^albia atstatant i neoriklau- 
•ooą demokratiniais pamatais sutvarkytą Lietuvos yalst^bp su so s tins 
Vilniuj* ir tą valstybę atskirianti nuo visų valstybinių ry^ių,Jcuprie 
yra buvę su kitomis tautomis.

Drauge Lis tu vok Taryba pareiškia, ką,d Lietuvos valstybės sąma
ta* ir jos santykius su kitusia valstybėmis privalo galutinai nustatyti 
kišk galina graižiau sušauktas Steigiamasis stirnas,demokratiniu budu

„ ■•»■*** ** " ac-Mt ratiniu
tisų jo* gyvintųjų išrinktas.• -W » > J « * ■ e ♦ £, ±i, ■ k

Lietuvos Taryba pranešdama apie tai ..............................
vyrtausybsi.praio pripažinti nepriklausomą UąUįvo* val^Ubę.

Laiškas Redakcijai

šypsos veidas ... Jo veidas, kaip saulė, 
Tiktai juodvarniai lesa akis;
Nematys jau daugiau jis pasaulio 
Ir mergelei myliu nesakys.

Illinois Vicegubernatorius 
Paul Simon Tiki, Jog Lietuva 
Vėl Bus Laisva Valstybė« A < *P)r 9^ • -

STATE OF ILLINOIS 
OFFICE OF THE'LIEUTENANT

GOVERNOR
Chicago, Illinois 60602

PAUL SIMON x
Lieutenant Governor 
160 North LaSalle 
Suite <010

January 31, 1969 ’■
Editor
Lithuanian Weekly Sandara

gi Pranas Katilius — Liet. Bęnd. 
ąpylihkės iždininkas; lietuviškai 
kalbės Matas Žujus, “Garso” 
redaktoriūs, angliškai — Wilkes 
kolegijos filosofijos cįepartamen! 
to vedėjas, Kroatų lyderis prof.Į 
Stanko Vujica.

Programos vedėja bus Nelė 
Bajorienė — SLA, 7 apskrities 
ir bendruomenės apylinkės Sęk- 

.retorė. Meninę programą suda
rys lietuvių dainos ir muzika.

Šią radijo programą galės 
girdėti ne tik Wyoming Klonio 
ir Scrantų, bet ir Schuylkill ap
skrities, Binghamptono, Easto- 
no ir kitų artimesnių rajonų lie
tuviai. Rengėjai kviečia pasi
klausyti. L.:q /

Sausio 30 visi suminėti radi-

Affi#rikos Lietuvių Taryba 
‘ 6818 SO. WESTERN AVENUE 

Chicago, Illinois 60636. Telefonas 778-6901

AMERIKOS RIETUVIŲ TARYBA kreipiasi į Jungtinių Amerikos Valstybių lietuvius 
y ■ ■ •

■ ' i.'- -1, ..i
< ji. Ą^t^yyiai ^Įyyauti Vasario 16 d.-minė jimuose,

2. PŲųnti ^ę^pliuęijas Lietuvos bylos reikalu ir perduoti jas valdžios pareigūnams,

Paginė auka Ameri kos Lietuvių Tarybą, kuri dalį surinktų lėšų 
Metuvos {Išlaisvinimo Ko mitetui paremti kovą dėl Lietuvos laisvės.

4. Visas surinktas ar pavienes aukas siųsti tiesiog Amerikos Lietuvių Tarybai—6818 
.Western Avenue, Chicago, Illinois 60636 arba įteikti per šio laikraščio redakciją.

AMERIKOS LIETUVIŲ TARYBA

su vėliavomis. Čia bus kalbos, 
rezoliucijų priėmimas ir meninė 
programa. Pagrindinę kalbą pa
sakys dr. Alfonsas Stankaitis, 
kurįs .dąr neseniai yra atsikėlęs į 
Hartfordą. Tad malonu bus su 
juo susipažinti ir išgirsti jo 
kalbą.

Mępipėje dalyje sutiko daly
vauti įr čia soliątas Stasys Ba
rąs, o jam ąkompąnųos taip pat 
pro/. Vytautas Marijošiūs.

programoje p^sjro^ys ir “Ai- 
<įo” choras, diriguojamas muz. 
Jurgio petkaičio.

yasą.rio 15 ir 16 
dd., salia jĄV-bių vėliavos, plė- 
yesųos ir Lietuvos trispalvė vė- 
Wya-

yisj HayijArdo ir apylinkių 
lietuviai prąsęmi minėjime gau
siai dalyvauti. J. Bernotas I

Nebegrįs daug jaunų bernužėlių
Pavaduoti senatvėj tėvų;
Jų mirtis tik tėvynę prikėlė, 
O jai ginti dar liko gyvų.

Artojai aria, dainiai pina žodžius,
Nurimo audros jūroj;
Širdim matau tėvynės miestus, sodžius 
Ir vis dar žiūriu žiūriu.

Širdim matau kovas, laimėjimus,
Matau karius kitus;
Atsimenu tada kas galvas dėjo
Už aštuonioliktus metus.

Tada juos pakasėm į žvyrą,
Kur tėvas lauką arė;
Tikiu: ir vėl pakils didvyriai 
ŠEŠIOLIKTĄ VASARIO!

Nelydėk manęs, o mylima mergele, 
Gal dar grįšiu, gal sugrįšiu į namus;
Jei ir Tau, kaip man šiandieną širdį gelia, 
Neliūdėk, matai juk aš ramus.

840 West 33rd Street 
Chicago, Illinois

Dear Mr. Vaidyla:

Please extend my salutations to 
our Illinois Citizens of Lithua
nian descent on the 51st Anni
versary of the Independence of 
Lithuania.

February 16th is a day upon 
which we reiterate our trust and 

\ our hope that the homeland of 
Į the people of Lithuanian ancest- 
' ry in this state will ręgain its 
independence and rejoin the 
community of -free nations of 

jthe world.

My warmest commendations to 
our people of Lithuanian heri
tage for the considerable con
tributions they have made to 
our state and the important role 
they have played in this coun
try’s greatness and on behalf of 
freedom. 1-

Faithfully,
RAUL SIMON

jo programos dalyviai (išski
riant prof. Vuica), taipgi trys 
Tąurų Klubo nariai — Matas 
Ęrųsokas, Jonas Turak ir Jonas 
Stadulis buvo nuvykę į Harris
burg, Pa., irdavo gubernato
riaus Raymon^P. Shafer išlei
stą proklamaciją, paskelbiant 
Vasario 16 Lietuvos Nepriklau
somybės diena ’ Pennsylvanijos 
valstijoje. —M. Z.

Rengia Minėjimą

Long Beach, Cal

Vasario J.6-tos šventės minėji
me Long Beach,' Cal., kuris įvyks 
vasario 22 d., 6 vai. vakarė, pa
grindiniu kalbėtoju bus Ignas 
Medžiukas, . liet. Bendruomenės 
Amerikos Vakarų apygardos pir
mininkas:

Pasakyti pamokslą iš sakyk
los, mokinti iš katedros, yra 
daug lengviau, negu išauklėti 
vieną vaiką. (Gercenas)

Lietuviški Peiliukai 
Minimi 1404 Metais

Pasirodo, jog jau pradžioje 
15-j o šimtmečio lietuviai mokė
jo pagaminti tokius gerus pei
liukus, kad juos noriai įsigyda
vo ir svetimieji.

Pav., kryžiuočių mieste Ma
rienburge 1404 metų iždo kny
goje (inventoriuje) įrašyti “Lit- 
towische Messer” — lietuviški 
peiliukai.

To paties laikotarpio lenkų 
kronikoje, užrašytoje lotynų kal
ba, minima, jog koks tai didžiū
nas dovanojo Krokuvos aukštam 
dvasininkui “scilices Littwani- 
ces”. Paaiškinime pasakyta: “ge
ležinius ginklus, įdėtus į medi
nes makštis, būtent, lietuviškus 
peiliukus...”

Tie peiliukai buvo naudojami 
ne tik Tiekimui duonos, pjausty
mui ar drožimui medžio, bet taip 
pat ir anų laikų medicinoje. Ma
tomai, jie buvo gana aštrūs ir 
daug kur pritaikomi.

Kiekvienas mūsų yra drąsus 
kitiems patarti, kaip, reikia gy
venti. Nors patys sau panašių 
patarimų duoti dažnai nesuge
bame.

Kada tamsta žiūri į gyvenimą 
piktai, tai neužmiršk, kad ir jis 
tau nerodys malonios išvaizdos.

KAPITALISTINĖ ŠALIS

Didžiausia kapitalistinė vals
tybė yra Sovietų Sąjunga. Ten 
valdančioji komunistų partija 
savo rankose laiko visas dirbtu
ves, kasyklas, didžiąją pramonę 
ir kiekvieną pėdą žemės.

Jungtinės Amerikos Valstybės 
šiuo atžvilgiu negali ir iš tolo 
prilygti Sovietams.

Dirbk, lyg amžinai gyventum, 
o gyvenk, tarsi rytoj numir
tum.

Niekam netikėk — niekas ne
apgaus.

Kviečia Apsigyventi 
Tucson, Arizonoje

Jonas Vaišvila, buvęs chica- 
gietis, o dabar su savo šeimą 
pastoviai įsikūręs Tucson, Ari
zonoje. savo laiške primena, jog 
oras šiuo metu ten yra gražus. 
Dienos metu temperatūra sie
kianti 70-75 laipsnių, o naktimis 
būna vėsiau.

Jis pageidauja, kad daugiau 
mūsų tautiečių ten įsikurtų. 
Tucson, Ariz. yra du lietuviai 
real estate agentai: Robert 
Praščunas, iš New Yorko, ir 
Allan Norville, iš Chicagos. Jie 
pagelbėtų įsigyti butą arba na
mą.

Hapfford, Conn.

Bus Du Svarbūs Parengimai: 
Baliiečių Koncertas-Bąlius
Ir Lietuvos Nepriklausomybes 
Minėjimas

Vasario 15 d. 6 vai. vakare, 
Hilton’o viešbutyje bus metinis 
baltiečių koncertas-balius, ku
riam Šiais metais vadovauja lie
tuviai. Lietuvių grupės pirmi
ninkas yra Zigmas Strazdas.

Meninę programą išpildys so
listas, garsusis tenoras Stasys 
Baras; jam akompanuos prof.

Mūsų dienos, kaip tos juostos raštas, 
Kurią nori man Tu dovanot.
Einam ginti mūsų mielo krašto, 
Laisvę Lietuvai mes einam iškovot.

Nemunas banguoja mums po kojom, 
Ką kalbi, mergele, tyliai man? 
Visa nūn tėvynei mes aukojąrn, 
Tat it einam žygin tollman.

Merkias gęstantis danguj sietynas, 
Greit pravirks žemelė nuo rasos; 
Gal tas žygis bus jau paskutinis, 
Laisvės žygis, laisvės ir tiesos.

Daug artojų kovojo iy klupo, 
Nėra kam jų raminti, paguosti;
Kraujas žydį prie stingstančių lūpų — 
Kruvina dovanotoji juostą . . .

Petras Babickas

Lt. Governor 
PS:GS:hw

Vasario 16 Minės
Per Radiją ;

WILKES PA. Wyom-
ing ĘJony gyvenančių 4-ių orga
nizacijų atstovų komitetas Va
sario 16Į-tąj^ minės per radiją 
sekmadieni, vasario 16, iš WILK 
stoties (980 kilA Wilkes Barre. 
Pą-

ferpgramos pradžįą 1 vąį. p. 
p. ir tęsis visą valandą.

Programoje dalyvaus visų 4- 
rių organizacijų pirmininkai, 
būtent: Vytautas Paulauskas — 
L. Bendruomenės apylinkės ir 
bendro komiteto pirmininkas; 
Adolfas Norvaiša — LRKSA 5 
apskriti^ pjrmipinkąS; Ąjlomas 
Miliauskąs — SLA, 7 apskrities 
pirmįą&kas; Leonardas Paltis— 
Taurų Klubo pirmininkas; taip-

Vytautas Marijošiūs. Tai bus 
maloni staigpiępą baltįečiams 
išgirsti garsiausio lietuvių teno
ro balsą. Juk jis, Stasys Baras, 
po Kipro Petrausko užima pir
mą yįętą.

Tąip pat malonu bus pasiklau
syti prof. Vytauto Marijošiaus 
piano garsų, nes jis, prof. Vyt. 
Marijošiūs yrą garsus ne tik lie
tuvių, bet ir amerikiečių visuo
menėje.

Antras labai svarbus parengi
mas — tai Lietuvos Nepriklau
somybės paskelbimo sukakties 
hiihėjimas^ kuris bus vasario 16 
d., sekmadienį.

Minėjimas, prąsidės 10 vai. šv. 
mišiotnis Šv. Trejybės lietuvių 
parapijos bažnyčioje. Mišiose 
dalyvaus uniformuoti skautai ir 
karo veteranai. Per mišias gie
dos muz. Jūr^io Petkaičio diri
guojamas “Aį'dd” choras.

JęsĮgyg 3 į$Į. 
po pietų L. A. *P. klubo salėje. 
Organizacijos taip pat dalyvaus

The people WHO CARE have 
so much to offer your savings
NOW QUARTERLY DIVIDENDS ON PASSBOOK AND CERTIFICATE ACCOUNTS

PASSBOOK 
ACCOUNTS

’ add or withdraw any 
lumotint any time

SIX MONTH 
CERTIFICATE 
ACCOUNTS 
in amounts of $10,000 
or larger in multiples of $1,000

CJJBRENT RATES-iPAYABLE AND COMPOUNDED QUARTERLY. If dividends ars compounded 
for oqs year, effective rates are 4.83% on Passbook Accounts and 5.35% on Certificate Aocounte.

• Insured safety to $15,000 by Federal Savings and Loan Insurance Corporation
• Federally chartered and supervised • Nearly 60 years of service
• Reserves more than twice legal requirements • Convenient location

Shouldn't you take advantage of it?

STANDARD FEDERAL
SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION OF CHICAGO

Archer at Sacramento • Chicago 60632 • VI 7-1140 4.
HOURS: , ASSETS OVER t130,000.000.00
Mon., Thurs. 9 mjxl-8 p.m. • Tues., Fri. 9 a.m.-4 p.m, RESERVES OVER <11,000,000.00
Sat. 9 a.m.-12 noon • Wed.—no business transacted (more then twice ie»ei requlremenu)

One of Chlcagoland • largest savings and home financing Inatftutlcma
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Ką Daryti Užspringus?

Kasmet nuo užspringimo 
(choking) numiršta šioje šalyje | 
apie 2,000 žmonių.

Užspringus, nepatartina trauk
ti pirštu įspringusio daikto arba 
mušti tam asmeniui į ungarą. 
Tas gali įstumti daiktą giliau į 
gerklę ir sustabdyti kvėpavimą, 
o tas jau reikštų mirtį.

Geriausia, tai paguldyti tą as
menį skersai lovos ar kėdės, vei
du žemyn, taip, kad galva, krū
tinė ir pečiai kabėtų. Po to, pa
šaukti gydytoją.

Darant Operacijas 
Amžius Neturi Reikšmės

Nuomonė, jog ligonis yra 
“persenas”, kad jam būtų gali
ma daryti operaciją, atrodo, ne
turi pagrindo.

Operacijų dauguma gali būti 
sėkmingai atlikta, neatsižvel
giant į ligonio amžių.

Senesnio amžiaus žmonių žaiz
dos gyja lygiai taip greitai, kaip 
ir jaunuolių.

Daugeliu atvejų, 80 metų su
laukę, operacijas pakelia netgi 
geriau, negu jaunesni.

Bet prieš darant vyresnio am
žiaus žmogui operaciją, turi būti 
rimtai ištirtas jo širdies veiki
mas, o taip pat kraujo indų, 
plaučių ir inkstų veikmė.

Sveikatos Patikrinimas 
Kartą Per Metus

Asmenys, pasiekę 50 metų ir 
senesni, privalėtų bent kartą 
per metus nuodugniau patikrin
ti savo sveikatą.

Iš 1,103 asmenų, tarpe 50-55 
metų amžiaus, kurie patikrino 
savo sveikatą Kalifornijos uni
versiteto ligoninėje, bent pusė 
jų netikėtai patyrė, jog jie yra 
paliesti vienos iš šių ligų: šir
dies, aukšto kraujo spaudimo, 
cukrinės ligos, ulcerio skilvyje 
ir pan.

O kuo anksčiau suseksime tas 
ligas, tuo greičiau jas sukontro- 
liuosim.

pasipriešinimo.
Per eilę metų širdis gali žy

miai padidėti, palyginus su nor
male.

Antra širdies išsiplėtimo prie
žastis, tai pačos širdies apsilpi- 
mas ar nuovargis. Tuomet šir
dies muskulai atsiliuosuoja ir 
jos apimtis padidėja.

Vienu ir kitu atveju reikalin
ga skubi gydytojo pagalba.

KLAUSIMAI
IR ATSAKYMAI

Maistas ir Energija

Civilinės aviacijos psichologas dr. J. T. Dailey (dešinėje) skelbia, 
taip norės atsiekti garbės ir pasižymėti. Kartu sėdi kiti aukšti civi
linės aviacijos pareigūnai J. Blank ir C. Maisch.

Padidėjusi Širdis

Suaugusio žmogaus širdis sve
ria tik Vz svaro. Atsižvelgiant į 
tą sunkų darbą, kurį ji atlieka, 
tai mūsų širdis yra nuostabiai 
maža.

Bet kartais ji išsiplečia ir tai 
dėl sekančių dviejų priežasčių: 
Viena, tai pasunkėjęs jos dar
bas. Kaip kiekvienas mūsų kūno 
muskulas, taip ir su širdies mus
kulais atsitinka, jog kuo sun
kiau jie dirba, tuo didesni jie iš
sitempia.

Tą ekstrą darbą širdžiai už
krauna aukštas kraujo spaudi
mas. Ji turi pumpuoti kraują 
per susiaurėjusias mažas arte
rijas, kurios parodo didesnio

A. K-tienė, iš Kenosha, Wis., 
klausia: “Kokie maisto produk
tai suteikia stiprumo ir energi
jos?”

ATSAKYMAS
Tokių yra labai daug. Cukrus 

ir krakmoliniai produktai grei
čiau už kitus aprūpina mus ta 
energija. Tuo tarpu kaip mėsa, 
sviestas ir kitokie riebalai lėčiau 
sudeginami, bet už tai jie ilgiau 
teikia energijos.

Duona Yra Turtinga 
Keliais Vitaminais

Nuo senų laikų duona buvo 
pagrindinis žmonijos maistas, 
naudingas ir nebrangus. Šian
dien daug kas duonos (ypač bi
jančios nutukti moterys) vengia. 
Tai yra didelė klaida, dėl kurios 
galima įspėti.

Tyrinėjimai parodė, jog be pa
grindinių sudėties dalių, duono
je randasi druskos ir vitaminų. 
Viskas tai reikalinga tiek darbo 
energijai, tiek lygiai, kaip ir po
ilsio metu širdies, kvėpavimo, 
virškinimo veikimui palaikyti 
ir t.t.-

Cukrus ir miltai mūsų orga
nizmui yra nelyginant gazolinas 
automobiliui ar anglis krosnims.

Naujausieji tyrinėjimai įrodė, 
jog duonos vartojimas neiššau
kia nutukimo, kuris atsiranda ar 
dėl menko judėjimo, ar todėl, 
kad perdaug yra valgoma, dėl 
normalios medžiagos apykaitos 
ar netinkamo kai kurių liaukų 
veikimo.

Be kalorijų, kurias gauname 
iš duonos, ji mums teikia vita
minus B ir E, iš kurių pirmasis 
yra organizmui būtinas.

Duona padeda ir virškinimui, 
nes verčia žarnas tinkamiau at
likti savąjį darbą.

Ir Sulaukus Senesnio 
Amžiaus, Reikalinga 
Būti Darbštiem

Daug senumo reiškinių pas 
vyresnio amžiaus žmones išnyk
tų, jei tie asmenys jaustųsi, lyg 
jie yra reikalingi gyvenimui ir 
aplinkai ir žinotų, kad jų dar

bas neša visuomenei naudą, — 
teigia geriatrijos mokslo specia
listas dr. Benjamin Berkowitz.

Geriatrija, tai yra mokslas 
apie senatvės ligas, anksčiau 
spėliojo, jog svarbiausioji senat
vės priežastis yra arteriosklero- 
zė, t.y. kraujagyslių sukalkėji- 
mas.

Tikrumoje, — sako dr. B. Ber
kowitz, — “arteriozklerozė” bū
na kalta tik dėl nedaugelio re
gimos senatvės reiškinių. La
biau, negu kraujagyslių sukal- 
kėjimas, žmogų sendina jaus
mas, kad jis jau tapo niekam ne
reikalingas, savo amžių lyg ir 
atgyvenęs, kad niekam nebeįdo
mus jo darbas bei patyrimai.

Taigi ir nuo tokio jausmo 
staiga atsiranda visokie sunega- 

j lavimai, kurie verčia, vakar dar, 
i berods, visiškai sveikus žmones 
lankytis pas gydytojus ir dažnai 
nebe laiko atsiskirti su gyveni
mu.

Kodėl taip atsitinka? Dėl to, 
kad tie žmonės prarado veiklu
mą ir gyvesnę nuotaiką.

Dr. . Berkowitz sako, kad rei
kia būti veikliems, ką nors pla
nuoti, ką nors daryti ir jaustis, 
jog jie yra visuomenei bei gyve
nimui labai reikalingi.

GREITA PAGALBA
Nenusimink, gausi pagalbą.
Vaistai, kurie buvo ilgai lau

kiami. nuo reumatizmo, rankų, 
kojų nutirpimo ir skaudėjimo 
jau yra.

Tuojau siųsk šį skelbimą ir 
savo vardą su antrašu, ir mes 
atsiųsime vaistų išbandymui.

ROYAL PRODUCTS
North Sta., P. O. Box 9112

Newark 4, New Jersey

Parduodama
Vaistų išdirbystė, plačiai ži

noma per daug metų tarp lie
tuvių ir kitataučių, kaipo Deks- 
nio Galinga Mostis,
Turime daug padėkavonės lai

škų už vaistų pasėkmingumą. 
Biznis neapribotai pelningas. 
Parduodam dėl dviejų rimtų 
priežasčių.

Dr. P. Deken,
243 Broadway, Box 9112.
Newark. N.J. 07104

Technika Medicinoje e
Medicina vis tvirčiau remiasi 

technika, tai yra chemija, elekt
ronika, radiotechnika ir pan. Vi
sa tai padeda gydytojui tiksliau 
nustatyti prasidedančią ligą.

Su radiolokatoriu tiriami žmo
gaus smegenys, su fotoelektro- 
niniu aparatu — akies dugnas, 
su radio piliule — skrandis ir t.t.

Dabar gi siekiama sukurti 
elektroninį sveikatos sargą, ku
ris leis įspėti ligą, kol ji dar ne
įsigalėjusi ir vos tik pradeda 
reikštis.

Taip pat gaminama ir elektro
ninė tyrimų mašina, kuri, tiki
masi, nustatys ligos rūšį.

Dalykai, Į Kuriuos Mažai 
Teatkreipiam Dėmesio

Mėsos kąsnis pietų metu mums 
reiškia ne vien pasigardžiavimo 
malonumą.

Kai valgome mėsą, atsiminki
me, kad teikiame mūsų organiz
mui tai, kas jam yra reikalinga 
ir be ko jis negalėtų pildyti sa
vo pareigų.

Mėsa yra turtinga proteinais. 
Kitaip tariant,—mėsa parūpina 
medžiagas mūsų organizmo au
gimui bei jo vystymosi procesui.

Kiekvienas mūsų privalo tu
rėti ligoms atsparumą ir toks at
sparumas galinamas, valgant 
mėsą.

Mėsoje užtinkami'šie minera
lai: fosforas, organinė geležis ir 
varį turintieji vitaminai.

Visos šios medžiagos yra rei
kalingos mūsų kraujui.

Lygiai mėsoje randasi vitami
nai, kurių tarpe vitaminas A, 
palaikąs augimą, ir vitaminas B, 
būtinas sveikai odą išlaikyti, 
naudingas nervams, lūpoms ir 
akims.

Mėsa suteikia mums darbo 
energiją ir todėl jos vartojimas 
yra labai naudingas.

Juokas Yra Naudingas 
Žmogui Dalykas

Esate girdėję patarlę: “Juokis 
ir pasaulis juoksis su tavim, 
verk ir verksi tiktai pats vie
nas”.

Juokas yra sveikumo apsi
reiškimas. Kas visai nesijuokia, 
tas greičiausiai kuo nors serga.

Nedrauskite vaikams, kad ir 
garsiau pasijuokti, nes tas gelbs
ti žmogaus organizmui, ypatin
gai plaučiams, gerklės musku
lams ir prablaivinimui proto.

Dažnai girdime užmetimą, jog 
tas ir tas ilgai nemoka “liūdėti”, 
kai jį arba jo artimą ištiko ne
laimė.

Tikrenybėj gal jis ir giliai jau
tė skausmą, bet gyvybės pajė
gos neleido tam plačiai pasi
reikšti. Linksmumas padaro ma
lonesnį gyvenimą mums ir ki
tiems.

Dagys Buvo Kadaise 
Reikšmingas Augalas

Iš pažiūros — dagys nėra pa
trauklus augalas, tačiau jo žie
dai būna labai gražūs.

Kadaise lietuvių tarpe jis tu
rėjo ypatingos reikšmės ne vien 
ligų gydyme, bet ir apsisaugoji-

MALE HELP

WE NEED
EXPERIENCED MEN

Maintenance Machinists

HELP WANTED 
*********************************^#>***********************************» *s^#^******************************.

ACCOUNTANTS
Unusual and unique opportunities are immediately available with the Bucyrus-Erie Co., a multi
plant heavy equipment manufacturer headquartered in South Milwaukee, and oriented towards 
an expansion and ecquisition program.

We are seeking individuals who are interested in demonstrating accomplishments through their 
work effort to effect growth in their earnings and position.

Career opportunities in corporate and plant accounting and controls.

Applicants must be degreed with an accounting major. Will consider graduate or applicants about 
to graduate. ' • . * \ ’

Excelent opportunities for future growth with an established company. Salary commensurate with 
background and ability. Outstanding fringe benefits. Please contact:

BUCYRUS - ERIE COMPANY
1100 Milwaukee Avenue, South Milwaukee, Wisconsin ■ !

| Tel. 414 — 762-0900, Ext 291 .

MALE HELP
****** **********^szsrsrs#s»s»s»s»>r^#s»srs^r^^,

LATHE HAND
Some ExP^r^nce

Steady Full Time Job. 45 Hour 
Week. Good Working Condi
tions. Paid Holidays, Vacations 
And Hospitalization Insurance. 
No Saturday Or Sunday. Good 
Starting Rate. Apply —

ARTHUR HARRIS & CO.
210 N. Aberdeen Street

MO 6-6832

FEMALE HELP

Work in
Beautiful Oak Brook

We are now accepting applications 
for light packaging and assembly 
workers.. Employee benefits paid for 
by the company. Insurance, Holidays, 
vacations and profit sharing. New 
plant, pleasant surroundings. Good 
working conditions. Hrs. 8 a.m. to 
4:80 p.m.
SEE MR. MOON AT BLISTEX 

654-2870 OAKBROOK

mui nuo jų. Pav., velkant atža- į 
garią dagį iš kiemo, buvo ma
nyta, jog išvelkamos iš tų namų 
ir visos ligos.

Dagių žedai buvo nuraškomi, 
sudžiovinami ir paskiau varto
jami kaipo “tonikas” viso orga
nizmo sustiprinimui.

sunkoje. Mažiau jo randasi: 
obuoliuose, salotose, kopūstuose 
ir kitose daržovėse.

Vitaminas C, tarp kitko, pa
deda apsisaugoti nuo peršalimų.

Tikras Diplomatas

KUR DAUGIAUSIA UŽTIN
KAMAS VITAMINAS C?

Vitaminas C gausiai randasi : 
citrinose, apelsinų ir pomidorų

Tikriausias d i p lomatas yra 
matomai tas žmogus, kuris su
geba savo, žmoną atkalbėti pirk
ti naujus kailinius, įtikindamas 

jog ji tuose kailiniuose per 
stora atrodo.

Kas tik turi gerą skony 
Viską perka pas Liepoj!

Lietuvių Prekybos Namai
FURNITURE CENTER, INC.

MARQUETTE PARKE

6211 So. Western Ave. PRospect 8-5875

Vedėjas J. LIEPONIS
Pirmad. ir ketvirtad. — nuo 9 iki 9 :30 Kitom dienom — 
nuo 9 iki 6 vai. vak. Sekmadieniais — uuo 12 iki 5 vai. vak

1

Maintenance Mechanics 
Mainten. Electricians

2nd Shift, good rates plus 10% night ’ 
bonus. Outstanding company paid 
benefits, including major medical 
fir employees and dependents. Apply, 
write or call:

203-878-7421.
Reliable Steel Drum Co.

221 OLD GATE LANE
MILFORD, CONN. 

Mr. Hartig.

SHEET METAL
We have just moved and growing 
fast. Come grow with us.

WE ARE LOOKING FOR:

MECHANICS
Precision and Industrial

SET-UP MEN
Brakes, shears, punch press

MACHINE OPERATORS 

WELDER-FITTER
Combination arc and Heli-arc 

Highest wages in the field.
All benefits, permanent position.
Company paid training program.

Write or Call or Contact
MR. R. L. HORWATH

Operator Manager
201—228-2626

EASTERN CYCLONE

INDUSTRIES
15 DANIEL ROAD

FAIRFIELD, N. J.

Immediate Openings!

Outside

Machinists

Ship Fitters
(First class only)
Apply or write

BREWER DRY DOCK
COMPANY

2945 Richmond Terrace
Staten Island, N.Y.

An Equal Opportunity Employer

SERVICE TECHNICIAN
Rapid growth of our Norelco dic
tation machine necessitates the in
crease in our .service department. 
If you recently completed your 
service is Arirty or Navy and have 
electronic experience, phone for 
appointment.

673-1783
or come in and see Alex Komar

North American
Phillips Co. Inc.

“NORELCO”
7530 FRONTAGE RD, SKOKIE, ILL.

Apdraustas perkraustymas
Pigus ir sąžiningas patarnavimas. Naujausi kraustymo 

įrankiai. Ilgų metų patyrimas.

JUOZAS NAUJOKAITIS
2022 W. 69th Street, Chicago, Illinois 60636 Tel. WA 5-9209

j FRANK’S T.V. & RADIO, Inc.

Didelis pasirinkimas įvairiausių televizijų, radijo stereo 
aparatų. — Oro vėsintuvai. Spalvotos televizijos 

<! aparatai. — Pardavimas ir taisymas.
į 3240 SO. HALSTED STREET — Telef. C A 5-7252

MALE HELP

ELECTRO-MECHANICAL
AND MECHANICAL ENGINEERS

If you are an aggressive, hard-working Engineer looking for an oppor
tunity to associate yourself with a dynamic, growth-minded company, 
the following will be of interest; openings exist for applicants with 
backgrounds in Electrical Engineering, associated with Logic Design, 
Computer concepts, Office machines, Precision mechanisms, etc. 
Openings also available for Mechanical Engineers with backgrounds 
and experience with precision mechanisms related to Peripherial Com
puter Equipment, Office Machines, etc.

SEND RESUMES TO
THOMAS E. WHEELER

Personnel Manager
Dura Division of Intercontinental Svsten®, Inc.

5401 20th St. West, GREELEY, COLORADO 80631
An Equal Opportunity Employer

ORTHOPEDIC MECHANICS
Experienced metal layout, leather finisherfitter and foreman 
Can use at least four men. Steady work with frequent over
time. Broad insurance benefits. Give all details and require 

ments in letter and when available.
Contact us in strict confidence.

D. R. Coon Co.
4200 WOODWARD DETROIT, MICH. 48201

GUNSMITHS

European Trained 
(WITH LICENSE)

Salary Commeiuurate With Experience 

“COMPANY LOCATED IN THE HEART OF
NEW YORK STATE FINGER LAKES”

Excellent working environment and Fringe Benefits.

Contact: Mr. KENNETH T. VIALL, Personnel Manager

Ithaca Gun Co., Inc.

123 LAKE STREET ITHACA N.Y. 14850
FEMALE HELP

Excellent Opportunities
NEWLY CONSTRUCTED TAFT HOSPITAL AND 
CONVALESCENT CENTER, TO OPEN JAN., 1969

Good salaries; excellent working conditions. Only 20 minutes 
drive from beautiful Corpus Christi. Aplications desired for:

DIRECTOR OF NURSES - 
(Experienced insurance clerk)

O. R. SUPERVISOR (CRNA) 
NURSE ANESTHETISTS

Contact: R. I. DICKINSON, Administrator
P. O. Box 7, Taft, Texas 78390 
Phone Collect: 512-528-2545
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Kopūstų 
lių Troškinys

! svogūnus, 2 šaukštus 
košės, druskos, cuk- 

skonio.
Išmirkytas pupeles iš

virti. Kopūstus supiaustyti ket
virtainiais gabaliukais, sudėti į 
puodą, įpilti truputį vandens, 
pridėti reibalų ir patroškinti.

Kai kopūstai suminkštžs, su
dėti virtas pupeles, svieste pa
kepinti miltus, pridėti svogū
nus, pomidorų košę, druską,

užvirinti, sudėti nuplautus džio
vintus vaisius ir jame išvirinti.

Baigiant virti, pridėti citrinos 
rūgšties, cinamono, gvazdikėlių, 
citrinos žievės.

Tada atvėsinti ir keletą valan
dų palaikyti. Duodant į stalą, 
vaisius sudėti į indą. Skystį, ku
riame jie virė, perkošti ir juo 
užpilti vaisius, kad pusiau ap
semtų. Viršų apibarstyti stam
biai kapotais riešutais.

Miltinis Kepsnys Arba 
“Skryliai’’ Su Kumpiu

pašutinti, 
vėmis.

pagal

Byrantis Plokštainis
keps- 
būdu:

Paimti: 1 svarą miltų. 1 svarą 
sviesto, 1 svarą miltinio cukraus,

nų žievelės.
Darbas. Sviestą išsukti iki bal

tumo, mušant po vieną kiaušinį, 
pilti maždaug po ketvirtį svaro 
miltu, tiek pat cukraus ir sukti, 
kol sudedami visi minėti pro
duktai.

Tas trunka apie 1% valandos 
laiko. Baigiant darbą, sudėti va- 
niliją ir citrinos žievelę.

Gerai išmaišyti tešlą, supilti į 
popieriumi išklotą skardą (blė- 
tą) ir kepti karštoje krosnyje.

kepinį atvėsinti skar- 
priešingai, jis gali su-doje, nes

Išėmus, 
miltiniu cukrumi.

paviršių apibarstyti

Ryžiai Su Veršienos 
Kepenėliais

Reikia paimti stiklinę ryžių su 
šaukštu sviesto, šutinti ant leng
vos ugnies, po tjyp.vtį dapilant 
vandens, kad neprisyilty.^

12 uncijų veršienos kepenėlių 
išvaloma ir vieną Valandą mir
koma piene. Paskui supiaustoma 
juostomis ir apkepama iš abiejų 
pusių keptuvėje.

Iššutinus ryžius, sumaišoma

paduodama su šutintais žirniu
kais.

Salotos Pagamintos 
Iš Džiovintų Vaisių

i: 1 svarą džiovintų vai-
SIU! ODUOllų, J v 4, 
persikų. 1 stiklinę cukraus, cit
rinos rūgšties, 1 kvortą vandens, 
y4 lazdelės cinamono, 3 gvazdi
kėlius ir pusę citrinos žievelės.

Darbas. Vandenį su cukrumi

Prez. Nixon ir respublikonų partijos vadai tariasi Washingtone, kaip sumažinti Amerikoje, ypač Wash
ingtone, nusikaltimų skaičių. Iš k. į d.: sen. Smith, sen. Dirksen, prez. Nixon ir atstovų rūmų vadas 
Gerald Ford.

denį, išvirti. Išgriebus, sudėti į plauti, stambiai supiaustyti, pa- 
apkepo indą.

Baltymus išplakti, sudėti į 
juos su cinamonu sumaišytą 
cukrų, apdėti obuolius, pakepti

. nekarštoje krosnyje 15 minučių.

Paimti: 1 svarą kumpio, 1 sva
rą miltų — skryliams, 1 šaukštą 
sviesto, 1 šaukštą miltų, 3 svo- 

cukrų ir, viską gerai išmaišius, gūnus, Vz stiklinės rūgščios grie- 
inka su virtomis bul- tinės, cukraus ir druskos

| skonį.
Skrylius arba miltinis 

nys gaminamas sekančiu
iš miltų, 2 kiaušinių, druskos ir 
vandens, užminkyti tešlą.

Gerai išminkius, plonai iško-! Padažu grietinėlę su vaniliju 
čioti, supiaustyti į ketvirtį colio užplikyti, išsuktus su cukrumi 
pločio ketvirtainiais, pabarstyti kiaušinių trynius.
miltais, kad nesuliptų, sudėti į’ Pakaitinus, atšaldyti 
verdantį vandenį ir trumpai pa-1 Pr*e keptų obuolių.
virinti. ' ■

Išvirtus ir išgriebtus skrylius Salotos Su Grietine 
perpilti šaltu vandeniu, kad ne- i 
suliptų.

Kumpį supiaustyti plonais, pa
ilgais griežinėliais, pakepinti su 
svogūnais svieste ir dėti į ištep
tą apkepo indą eilę skrylių, eilę 
kumpio ir 1.1.

Viršų apdėti skryliais, užpilti 
sviestu ir kepti apie 1 valandą 
laiko. Apkepus, kepą duoti į sta
lą su indu. Prie jo duoti svogū
no padažą, kurs gaminamas 
taip: miltus paspirginti su svies
tu, sudėti supjaustytus svogū
nus, įpilti sultinio, rūgščios grie
tinės, druskos, cukraus, acto ir 
dar 10 minučių pavirinti.

barstyti druska, užpilti grietine 
ir lengvai išmaišyti.

Sudėjus salotinėn — apibars
tyti smulkiai supiaustytais kra
pais.

savo prigimtim yra linksmesnės 
negu vyrai.

Apie vedybas jis turėjo taip 
pat savotišką nuomonę. Jisai 
sakė: tas, kuris veda, netenka 
pusės savo teisių ir padvigubina 
savo pareigas.

ir duoti
Keistos Filosofo Mintys 
Apie Moteris

Viskas Atrodo Atvirkščiai

Vienoje gimnazijoje mokinė 
rašo užduotą darbą, tema: “Kaip 
aš praleidau vasaros atostogas”:

“Pro mano langą matėsi pie-

Saldusis iš Ryžių
Paimti: Vz svaro ryžių, citri

nos odelės, cukraus ir vanilijos 
ir vaisių sunkos.

Ryžius gerai iššutinti su cuk
rumi ir citrinos odele ir išraityti 
į gerai išplautą formą.

Atšaldyti juos ir išvertus iš 
formos, supiaustyti keturkam
piais gabalais. Vėliau užpilti vai
siu sunka ir valgyti.

Obuoliai Baltymuose

Apie Dygliuoto 
Ežio Ypatybes

AR ATSPESITE
ŠIAS MĮSLES?
1. Šėmas jautis išgeria klai 

vandens?

Paimti: 5-6 salotų lapus, 1 
stiklinę grietinės, krapų, drus
kos.

Daroma taip. Salotų lapus nu-

Paimti: 8 obuolius, 2/3 stikli
nės miltinio (smulkaus) cuk
raus, 4 kiaušinio baltymus, cina
mono.

Padažui: IV2 stiklinės grieti
nėlės, 4 kiaušinio trynius, 3 
šaukštus cukraus, vanilijos dėl 
skonio.

Darbas. Obuolius nulupti, iš- j 
imti sėklas, dėti į verdantį van-

Mūsų erdviose patalpose 
turime didžiausį pasirinkimą 
visų modemiškų baldų, elek
trinių krosnių, radijo ir tele
vizijos aparatų, šaldytuvų ir 
kitų namams reikmenų.

ROOSEVELT FURNITURE CO.
F. A. RAUDONIS ir N. BERTULIS

2310 W. Roosevelt Road Tel, SEeley 3-4711
Atdara olrrnad. Ir ketvir. 9—9 vai., antr„ treč., Ir Šeštadieniais nuo 
A 9 iki 6 vai. Sekmad. atdara nuo 11 Iki 4:30 po pietų

Šopenhaueris, garsus vokiečių 
filosofas, pesimistinės krypties, 
žemai vertino moteris.

Jam nepatiko, kad moterys va ir pievoje ežerėlis. Rytais 
vadinama gražiąja lytimi. Jis pievoje piemenė melždavo kar- 
moteris vadino antrąja lytimi, ves, o ežero vandenyje atspindė- 
Bet jis pripažino, kad moterys davo atvirkščiai. . .”

Ežys (angliškai — nedgehog) | 
yra nedidelis, dygliais apaugęs i 
gyvūnas, vienas seniausių žin
duolių žemės paviršiuje. Jis bu-1

} vo mėgiamas Lietuvos kaimuo- 
i se, nes suėda kenksmingų vabz- į 
džių ir gyvačių.

Pastaruoju laiku mokslininkai 
| atkreipė daugiau dėmesio į ežį 
dėl jo nepaprasto atsparumo 
įvairios rūšies nuodams. Šioje 
srityje buvo, atlikti įvairūs ban
dymai.

Pa v., jam pritaikinta 50 bičių 
įgylimas. Galvota, jog jis tuojau j 
padvės, bet ežys tik pasipurtė ir : 
tuomi viskas užsibaigė.

Kiti ežiai buvo užnuodyti gy-'rėsi? 
vačių nuodais ir jie parodė 40 Į _
. . ... į 8. Vienon pusėn kerta, kitonkartu didesnį atsparumą, negu _ , . , H o. . , ... XT ...... . pusėn skiedros lekia? jurų kiaulaite. Nepaveike į jį ir H 
užkrėtimai difterito bacilomis, j 9 jr plonas, ir ilgas, kai atsi- 

Ispanų gamtininkas Angel Ca- Į sėda žolėje, nematyti? 
brera susidomėjo, kaip reaguos 
ežys į stipriausius cyjanų ■nuo
dus. Jam būvo įšvirkšta nemaža 
jų doza, kuri galėjo užmušti 40 
žmonių. Bet ir po to jis tik pa
kratė snukiu Si nuėjo ieškoti 
maisto.

Vienintelė ežio apsigynimo 
priemonė, tai jo dygliai. Viena
me ketvirtainiame colyje auga 
(vidutiniai) 35 dygliai. Atsidū
rus pavojuje, jis susiraito į ka
muolį, o ištiesti ne taip lengva. mUs. Pasisveikinęs su juo 
Tik įmetus į vandenį, jis atsida- atidžiai apžiūri jį ir paklausia: 
ro. Tą silpnybę nuostabiu būdu 
išnaudoja lapės, o kartais ir šu- 
nės.

Didžiausias jo priešas yra bar
sukas, kuris apverčia jį ant nu-1 
garos ir sudrasko.

Mokslininkai dabar bando pa
tirti, kokios ypatybės gelbsti 
ežiui atsispirti nuodams.

2. Kad ir nevalgęs, negėręs — 
laksto atsidėjęs?

3. Dirvonas be takų?

4. Lygūs laukai be takų ir 
ąžuolai be šakų?

5. Niekas nepeni, o tunka?

6. Galva nesiekia žemės, kojo
mis stogą remia?

7. Glėbiu neapimsi, saujoj ne- 
| išlaikysi, kai bėga — nesutu-

10. Ir vėto, ir mėto — visus 
| laukus primėto?

Atsakymai: 1. Šaltis, 2.‘ Vė-
■ jas. 3. Ežeras, 4. Ežerai ir mel- 
| dai, 5. Ledas. 6. Stogo varvek-
■ liai žiemą, 7. Vanduo, 8. Vilnis, 
9. Lietus. 10. Sniegas.

Blogi Mainai

Jaunas vyrukas grįžta į na- 
tėvas

— O ką tu turi užsimovęs Ėnt 
rankos?

— Laikrodį, tėveli.
— Laikrodį? O kur jį gavai?
— Iškeičiau ant revolverio, 

kurį man dovanojai gimtadie
niui.

Tėvas pažvelgė į sūnų ne vien 
su panieka, bet ir gailesčiu:

— Ach, tu idiote! O ką tu pa
darysi, jei kas tave įžeis?

— Pasakysiu jam, kuri valan
da yra.

Kaip Senais Gerais Laikais

sykį per ketu-
ŠTAI MĖNESINĖ TAUPYMO LENTELĖ:

MALE HELP

Chicago Savings and Loan Assn
6245 SO. WESTERN AVE

TEL. GRovehill 6-7575
. 12:00 P.M.-8:00 P.M.

Uždaryta visa d. P.M.

į

MĖNESINĖS
SANTAUPOS

namus. Žmona, 
vyrą, sujaudin-

Ketvirtad 
Penktad. 
šeštad. .,

gaisras 
apleisti

9:00 A.M.-8:00
9:00 A.M.-8:00

9:00 A.M.-12:30

Pirmad.
Antrad.
Trečiad.

Įsijunkite j CHICAGO TAUPYMO BENDROVĖS Taupytojų Praturtėjimo 
Planą! Pasirinkite Jum£ tinkamiausią Mėnesinį Taupytojų Praturtėjimo planą 
iš žemiau nurodytos lentelės, sudarytos pagal dabar taupymo knygelėse mo
kamus 4^4%. Pradėkite taupyti dabar geresnei savo ateičiai.

Visos taupymo sąskaitos iki $15,000.00 yra apdraustos Federalinėje Ap- 
draudos Korporacijoje.

Kilęs
skubiai
bėgdama paskui 
tu balsu taria:

— Tai pirmą
rioliką metų mes sykiu aplei
džiame namus.

Gyvenimiška išmintis reika
lauja, kad senesniame amžiuje 
kuo mažiausiai darytumėm to
kių klaidų, kurios priklauso 
ankstyvesniam laikotarpiui.

ŠTAI NARIAMS

Vacation Club
College Bonus Savings 
Home Mortgage Loans 
Home Improvement Loans 
Christmas Club
Insured Family Savings

LAMAS MŪSŲ PILNAS PATARNAVIMAS:
Notary Public Service
Free community rooms for 
your organiz’n meetings 
Cash checks and pay all 
family bills with our spec’1
mbney order checks. No PETKUS

MARQUETTE FUNERAL HOME

2533 We»t 71»t Street

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS

Aikštė Automobiliams Statyti

Kurkite geresnę ateiti

MĖNESINĖ TAUPYTOJŲ PRATURTĖJIMO LENTELĖ

|2 YRS. 4 YRS. 6 YRS. I 8 YRS. 10 YRS. | 12 YRS. Į 14 YRS. | 16 YR. Į 18 YRS. 1 20 YRS.
SlO.GOr $252.13 
20.00 į 504.26

$524.081 $833.30| $l,167.46į$l,534.51!$!,937.70ĮS2,380.57 Į$2,867.04 $3.401.40 $3.988.36 
1,058.1611,666.591 2,334.91| 3,069.02| 3,875.391 . 4,761.14 | 5,734.081 6,802.80 ( 7.976.72

30.001 756.30 rl,587.25!2,499.89| 3,502.37 4,603.53| 5,813.09| 7,141.71 8.601.12! 10,204.20111,965.08
'49.0011,008.53 2,116.33 Į3.333.18Į 4,669.82 6,138.04Į 7,750.781 9,522.28 11,468.16 ’ 13,605.60 i 15,953-43

Chicago Savings 
*. and Loan Association

John Pake), Sr., President and 
Chairman of the Board

50.00 1,260.66 2,645.41 4,166.481 5,837.28] 7,672.55| 9,688.48111,902.85 114,335.21117.007.00119,941.79
60.00 1,512.79 3,174.49Į4,999.78! 7,004.731 9,207.06111,626.17 14,283.42 i 17.202.25 ’20.408.40 23,930.15
70.00i 1,'764.92j3,703.58!5,833.071 8,172.19110,741.57113,563.87 16,663.99 (20,069.29 j23,809.80;27.918.51
80.00'2,017.05 4,232.66į6,666.37| 9,339.65112,276.08115,501.56 19,044.56 122,936.33(27,211.19131,906.87
90.00 i 2.269.18 4,761.7417,499.66110,507.10113,810.59117,439.26121,425.13 (25,803.37130,612.59 Į 35,895.23

100.00j2,521.32|5,290.82 8,332.96! 11,674.56Į15,345.09119,376.95123,805.70 (28,670.41(34,013.99139,883.59

TURTAS SIEKIA VIRŠ $90,000,00000

Certifikatai išduodami tūks
tantinėmis. Mažiausiai turi 
būti $8000. Pelnas mokamas 
kas šeši mėnesiai.

OF YOUR 
INVESTMENT

INSURED

JOHN PAKEL, President

Ant visų knygelių 
sąskaitų

service charge to members 
Sell & redeem U.S. Bonds 
Two large free park’g lots 
Save-by-Mail Kits 
Travelers Checks 
Safe Deposit Boxes

EXCELLENT OPENINGS

MEN
RIVETING 
DRILL PRESS 
TRIM SAW

• ASSEMBLY
• MATERIAL HANDLING
• PACKING 

MILL OPERATIONS
STEADY YEAR AROUND EMPLOYMENT 

Apply in person or phone
MR. MILLER, 354-8383

Weekdays 9 A.M. to 4 P.M., Saturday by appointment

MUSSER - KITCHING
DIVISION OF LUDWIG INDUSTRIES

Shawmut Avenue, Shawmut Industrial Park, La Grange, Ill. 
(South End of Kemman Avenue)

TĖVAS ir SŪNUS 
Laidotuvių Direktoriai

Telef-: GRovehill 6-2345 - 6
1410 So. 50th Avenue, Cicero
Telef.: TOwnhall 3-2108 - 9

*



SANDARA

Pateko i Ligonine

Rožė Petrauskienė, gyvenan
ti 5963 So. Talman Avė., buvo 
paguldyta Šv Kryžiaus ligoni
nėn sveikatai patikrinti.

Po tyrimų pasirodė, kad rei
kia daryti operaciją. Operacija 
buvo nesunki ir ji gerai pavy
ko.

Ligonė gerai jaučiasi ir netru
kus žada vykti į namus, ku” 
baigs sveikti.

Visi jos draugai bei pažįsta
mi mos linki jai greito sustiprė- 
mi-mos linki jai greito sustiprė-

Veiklus Šakių Apskr.
Klubas

Sakių apskr. klubo narių susi
rinkime Vyčių salėje nutarta 
patikrinti pereitų metų knygas. 
Išrinktą kontrolės komisiją su
darė: A. Kalys, A. Paznekas ir 
A-.- Gintneris. Knygos buvo pa
tikrintos pirm. A. Didžbalio na
riuose vasario 2 d., dalyvaujant 
valdybai. Dabar klubas turi tur
to $2,750.37. Turi sąrašuose 237 
narius; metų mėgyje įstojo nau
ju- 18, mirė 5. Klubas gerai vei
kia jau 31 metus ir visa.atskai
tomybė vedama tvarkingai.

SLA- 6 Apskrities 
Valdybos Nutarimai

SLA 6 apskrities valdyba tu
rėjo svarbų posėdį vasario 4 d. 
Biežių bute. Posėdį pravedė pir- 
minhikas dr. St. Biežis, sekreto
riavo A. Gintneris. Nutarta su
šaukti metinę apskrities konfe
renciją vasario 23 d., sekma
dienį, 3 vai. po pietų, Chicago 
Savings and Loan bendrovės 
patalpose, 6245 S. Western Ave. 
rrašomos atsiųsti savo atsto- 
Vus.

Šioje konferencijoje bus ren
kama ir nauja apskrities valdy
ba; Be to, buvo tartasi pobūdžio 
narių suradimo, vasarnamio įsi- 
gyjimo ir kitais organizaciniais 
reikalais. Vėliau valdybos na
riai buvo maloniai pavaišinti.

Piliečių Klubo Veikla

Amerikos Lietuvių Piliečių 
Pašalpos Klubo susirinkimas į- 
vyks šį sekmadienį, vasario 16, 
Hollywood salėje, 2417 W. 43rd 
St. Pradžia 1 vai. po pietų.

Klubas kviečia narius-nares 
ir norinčius prisirašyti atvykti 
paskirtu laiku, nes kaip visuo- 
mętr turėsime svarbių. reikalų 
aptarimui, taipgi išgirsime val
dybos pranešimus bei komisiją: 
Estella McNamee ir Rožytė su 
Jonu Didžgalviai patieks apy-

BŪKIME SPAUDOS
PLATINTOJAI
Patarkite savo draugams ir 
pažįstamiems užsisakyti San
darą. Būkite lietuviškos spau
dos platintojais ir rėmėjais. 
Tai yra garbingas ir sykiu 
malonus darbas, kurį kiekvie
nas galėtume atlikti.

Skleisdami nuosavą spau
dą mes arAau susibursime 
ir sustiprinsime tarpusavi
nius ryšius, kas yra labai 
svarbu mūsų ateičiai ir gero
vei.

Sandara kviečia jus į tal
ką; įsijunkime į ją kiekvie
nas!

Norintiems Pirkti 
Nuosavybę Tucson, 

Arizonoje
Perkantiems turtą, ar biznį 
Tucson, Arizonoje, mielai pa
dės Robert Prasčiūnas, Real 
Estate D-to laisniuotas ir dir
bąs su Multiple Listing, Har
ley Hendricks Realty, Inc., 
640 E FT. Lowell, Tucson, 
Arizona, Phone 623-5809.
Roberto namų telef. 622-2474, 

1939 £• 3xd Sireei, 
TUCSON'. ARIZONA 

skaitą iš buvusio parengimo, 
sekmadienį vasario 2, Holly- 
woo salėje.

Taigi sužinosime kaip paren
gimas pavyko, manau, pasiseki
mas bus neblogas, nes kai kurie 
klubo nariai ir svečiai smarkiai 
oabaliavojo bei Jurgio Jonikio 

i orkestrui grojant smagiai pasi
šoko, bet publikos galėjo būti 
daugiau negu buvo.

Kalbant apie parengimą ver
ta pagirti komisiją ir visus sve- 

I čiu patarnautojus, vyrus, mote- 
1 ris, kurie nuoširdžiai pasidarba
vo. būtent: Della Ketvirtis,- Ber
nice Wilkas. Met Povilaitis, Ju
lius Klimas, Juozas Baličas, An
na Palėkas, Julia Daujotis, Bar
bora Bayer, Sophie Stankus, 
Kazimiera Montvilla, Mary Ma- 

1 rozas, Antanina Kiselienė, Mar- 
1 tha Masiulis ir Walter Truck.

Daugelis parengimo dalyvių 
i laimėjo gražių dovanėlių ir aš 
i gavau brangią dovanėlę nuo or- 
ketro vedėjo pono Jurgio Joni
ko. Taigi daug kartų dėkoju už 
dovanėlę ir parvežimą į namus, 

i —A. Jusas

Kviečia i Susirinkimą

Chicagos Lietuvių Našlių-kių 
Draugiško Klubo eilinis susirin
kimas įvyks penktadienį, vasa
rio 14, 8 vai. vakare, Hollywood 
salėje, 2417 W. 43 Street.

Visi nariai kviečiami atsilan
kyti, nes bus daug svarbių rei
kalu aptarti. Po susirinkimo bus 
vaišės ir šokiai, grojant George 
Joniko orkestrui.

M. Urbelis — rašt.

Lietuvių Ūkininkų 

Pavykęs Blynų Balius
Lietuvių Ūkininkų Sąjungos 

valdyba vasario 1 d buvo suren
gusi blynų balių Marquette Par- 

j ke. Gintaro salėje. Dalyvavo 
I apie 70 narių ir svečių, kurie 
į buvo skaniai pavaišinti ir nuo- 
I širdžiai pabendrauta. Visus svei 
kino pirm. F. Valaitis ir sekr. 

, J. Vąsiukevičius. Dar kalbėjo 
i dr. L. Kriaučeliūnas ir J. Jasai- 
j tis, kurie pasidžiaugė buv. ūki
ninkų solidarumu ir jų organi
zacija.

Ten pat buvo pagerbti, kaip 
i geri veikėjai: Domas Velička — 
Pedag. Instituto direktorius, - Ig. 
Serapinas — Aukšt. Lituanisti
nės mokyklos inspektorius, —. 
A. Gintneris — Balfo Chicagos 
apskr. vald. pirmininkas ir J. 
Janušaitis ir J. Mažeika, kaip 
“Paramos” krautuvės savinin
kai ir Balfo rudens vajaus glo
bos pirmininkai.

IŠRINKO KOMISIJA BALFO 
25 M. LEIDINIO MEDŽIAGAI 

SURINKTI

Vasario 7 d. Jaunimo centre 
Įvyko Chicagos apskrities Balfo 
atstovu susirinkimas. Po prane
šimų buvo išrinkta komisija 
Balfo 25 metų jubil. seimo lei

Crane Savings 
and Loan Association

B. B. PIETKIEWICZ, Pns,

47 and Rockwell Street. Tel. LAfayette 5- ^900
Nemokamai vieta automobiliams .. . ..........

4 ON
3Z 0/ INVESTMENT
' 10 ACCOUNTS

Pinigai, Įdėti prieš mėnesio IS d. duoda dividendus ui via. mėnesį 
Dividendai mokami sausio h* liepos 31 d.

Prašome aplankyti naują mūšy namą.

VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt 9:00 ryto — 8:00 vakaro; Antrad. ir 
penktadieni 9:00 ryto — 5:00 vakaro: šeštadieniais 9:00 ryto 
— 12:00 msDoa. /Dreėtadieaiais ušaacrta.

i

diniui medžiagai surinkti iš 
Chicagos apskr. valdybos ir sky
rių veiklos. Komisijon išrinkti 
penki asmenys: K. Bružas, A. 
Gintneris, E. Samienė, E. Mor
kūnienė ir Pr. Šulas. Leidinys 
žada pasirodyti ateinantį rude
nį. Balfo skyriai prašomi tai ko
misijai duoti medžiagą apie sa
vo veiklą.

Žaidei

Grupė Cicero jaunuolių nese
niai sudarė krepšinio komandą, 
navadintą Cicero Lietuvių Spor
to Klubas (trumpai Cicero L. S. 
K.). Ši komanda žaidžia Clyde 
parko senjorų A klasės pirme
nybėse, kur turi 5 laimėjimus 
ir 2 pralaimėjimus. Pirmenybė
se stovi trečioje vietoje iš 10 ko
mandų. L.S.K. komandoje žai
džia : Bašinskas, Juozaitis, Ali
šauskas, Talaga, Vasys, Griauz
dė ir kt.

EKSPONATUS IŠ STOVYKLŲ 
GYVENIMO SIŲSTI TIESIAI

Į MUZIEJŲ

Iš direktoriaus A. Baliūno su
žinojome, kad Balfo ir Tremties 
parodos atidarymas Balzeko 
Lietuvių Kultūros Muziejuje į- 
vyks šeštadienį, kovo 14 dieną.

Tos parodos organizatorius A. 
Baliūnas sako, kad visi, kurie 
turite vertingų eksponatų iš sto
vyklinio gyvenimo Vokietijoje, 
prašomi atsiųsti tiesiai į muzie
jų iki kovo men. 1 dienos.

Po parodos tie eksponatai 
bus grąžinti siuntėjams, jei jie 
nenorės palikti juos tam pa- 

'čiam muziejui, kad ir vėliau 
lankytojai juos galėtų matyti.

pr. š.
— - >

LB CHICAGOS APYGARDOS
VALDYBOS SUEIGA

LB Chicagos apygardos val
dybos posėdis įvyko vasario 9 
d., Jaunimo centre, kur buvo 
svarstoma apie lituanistinėms 
mokykloms pinigų paskirstymą, 
jaunimo Vasario 16 minėjimą, 
šeimos šventės rengimą, litua
nistinių mokyklų mokinių kon- 
testą, apygardos atstovų suva
žiavimą gegužės 4 d. ir kiti or
ganizaciniai reikalai.

Buvp Pagerbtas

Antanas Gintneris
■ • T** 4 * “ ■ **

Vasario 9 d., minint Chicagos 
skyriaus 16 m. sukaktį, už ilga
metį ir pavyzdingą skyriaus 
tvarkymą, jam esant 10 m. tose 
pareigose, kasmet jį perren- 
kant, buvo įteiktas odinis rankų 
darbo bloknotas, kaip simbolis 
už jo energiją ir kruopštų dar
bą skyrių įsteigiant ir jį tvar- 
kant.
Susirinkimas apgailestavo jam nį susirinkimą. Jame buvo pa

daromus neteisingus kaltini- daryti pranešimai apie sekmin- 
mus CV, patariant, kad kalti- gai pavykusį rudens vajų, kai-: 
hinkai būtų perduoti garbės tei- bama apie Balfo seimo, končer-; 
smui ir pritarė, kad dešimtme- i to, banketo ir leidinio reikalus.

*

čio veiklos leidinys būtų paruo
štas spaudai ir išleistas. Sunkiai 
sergančiam kolegai — redakt. J. 
Kardeliui paskirta $25.00.

Dalyvavo apie 30 spaudos 
darbuotojų ir svečių. Sveikino 
Balfo CV gener. sekr. A. Dzir- 
vonas ir Chicagos Alto skyr. 
pirm. Alg. Pužauskas; kaip sky
rių ir jo pirm. Antaną Gintnerį, 
kaip sąjungos ir visuomenės vei 
kėją. Buvo sugiedota Ilgiausių 
Metų, o po to ilgokai pasikalbė
ta ir pasivaišinta.

—Jz. Kapačinskas.

Mok. Antaną Stelmoką 

Amžinybėn Palydėjus

Mokyt. Antaną Stelmoką 
AMŽINYBĖN PALYDĖJUS

— Ne mūsų valioje gyvenimo 
siūlo pradžia ir pabaiga. Ne sa
vo valia gimstame, ne savo va-1 
lia mirštame, — pasakė kun. A. 
Stašys atsisviekinimo kalboje su 
a. a. Antanu Stelmoku. Jis mirė 
1969 m. sausio 11 d., tesulaukęs 
vos 55 m. amžiaus. Jo tėvas Juo
zapas ir motina Julija Saulevi- 
čiūtė buvo darbštus geležinkelie 
čiai, gražiai lietuviškai išauklė- 
ję ir išmokslinę skaitlingą šei
mą, Jie yra kilę iš Dūkšto, Sven 
čionių apskr. Antanas gimė 1923 
m. bal. 8 d. Kalkūnų stoty, Lat
vijoj. Šeduvą jis skaitė lyg savo 
tėviške —ten jis baigė pradžios 
mokyklą ir progimnaziją. Bai
gęs Panevėžio valdžios berniu
kų gminaziją, baigė X-tą kar. m. 
aspirantų laidą. Lankė pedago
ginį institutą Klaipėdoj, Pane
vėžy ir baigė Vilniuje. Chicago- 
je, sunkiai dirbdamas įvairiau
sius darbus, studijavo Illinois 
technologijos institute. Vokie
tijoje, Schwaebische Gmuende 
lietuvių gimnazijoj dėstė mate
matiką ir kūno kultūrą. Chica- 
goje dėstė žurnalistų kursuose 
fotografijos techniką ir meną, 
talkininkavo spaudai ir t. t.

Paminėtina jo didelė meilė, 
pasišventimas, ištvermė ir kan
trybė, parodyta auklėjant savo 
šeimą, kurioš Ąžuolu ir Egle 
esame ne k£rtą pasidžiaugę ir 
pasididžiavę <jų viešų pasirody
mų metu įvairiose koncertuose 
bei varžybose.

A. Stelmokas sirgo ilgai ir 
sunkiai. Ir, kas baisiausia, aiš
kiai numanė, žinojo ir matė ar
tėjantį siaubą—lėtai atžengian- 
čią mirtį. Pasiruošimą į pasku
tinę kelionę visaip stengėsi pa
lengvinti jį lankydami jo arti
mieji ir draugai. K. Toliūnas

TARĖSI CHICAGOS BALFO

SKYRIŲ ATSTOVAI £

Balfo Chicagos apskrities val
dyba vasario 7 d. Jaunimo cen
tre buvo sušaukusi visų Balfo 
skyrių ir įgaliotinių injormaci-

H. Cabot Lodge, JAV delegacijos pirm, taikos pasitarimuose Paryžiu
je, tikisi sėkmės

Nepatenkinti Vokiečių 

Valdžios Sprendimais

Londonas. — Buv. kacetinin- 
kų pabėgėlių organizacijos pa-i 
skutiniu metu yra nepatenkin
tos, V ak. Vokietijos Bundes- 
yerwaltungamto Koeln įstaiga, 
kuri yra finansų ministerijos

MALE HELP

(2) YOUNG MEN
One for Cable Fabricating, 

One for Misc. Work 
Experience not required.

Will train.

LEARN AND EARN!
Neptune Systems, Inc.

65 Scott St.

ELK GROVE VILLAGE

439-5510
xwj^^^FEJMALE^HELP^^^^^^^

LEARN AND EARN!

LADIES
We have lite Assembly Work. 

Experience not req. 
$2.01 Starting Rate.

9 Paid Holidays.
Work Steady 

Neptune,Systems, Inc.
65 Scott St.

ELK GROVE VILLAGE, ILL.

439-5510

KEYPUNCH
OPERATORS

2 yrs. Exper. Knowledge of 026 
& 029 Keypunch. Must be will
ing to do light office work.
Located at intersect. Rt 68 & 
Rt. 53 in Rolling Meadows.

Contact:
Mr. Sparrey for appt. ......

253-2880

FULL TIME HELP
Light assembly work Starting 
rate $2.01—9 paid holidays.

NEPTUNE SYSTEMS
65 Scot Š^. Elk Grove Village i

439-5510 '

HELP WANTED

MERCY HOSPITAL

SCHOOL OF NURSING

Pittsburgh, Pennsylvania

Two-year Diploma Nursing 
Program approved by the Pa. 
State Board of Nurse Examin
ers, Accredited by the National

League for Nursing 
Accepting applications now for

Men &. tyomen
(Married or Single)
For September, 1969

Living accommodations for 
women available in nurses 

residence.
For further information, write

Director 
of the School of Nursing 

Mercy Hospital
1401 Blvd, of the Allies 
Pittsburgh, Pa. 15219 
Phone (412) 391-8800

REAL ESTATE

1U STORY INCOME or IN
LAW. 2 Bedroom up., 3 bdrm, 
down. Living room & dining rm.

VIC. 59th & WESTERN 
McGuinn Realty

' Phone 779-3807 

i dar bingumo, kaip persekiojimų 
I pasėką. Taipogi masiniai atme- 
I sti prašymai tų asmenų, kurie 

1944 m. buvo areštuoti ir išsių
sti į darbo stovyklas.

Dėl tos susidariusios būklės 
visų tautybių nukentėjusių or- 

j ganizacijos jau kreipiasi į A. 
. Pabėgėlių Komisarą Genevoje, 
i Šveicarijoje, prašydamos inter
vencijos dėl visų ątmestų ar ne- 

1 teisingai išspręstų bylų dėl svei 
I katos ir darbingumo nustojimo, 
' nurodydamos, kad vokiečiai el- 
į giasi neteisėtai. A. Č.

i RAŠYTOJAS IR JO ŠUO

Kaimynas parašė laišką gar- 
' šiam šveicaru rašytojui Fridri-

žinioje, per 6 metus dirba labai ’ 
lėtai. Ji užbaigė tik minimalinę) 
nukentėjusių nuo nacių prašy-. 
mų dėl kompensacijos bylų skai1 
čių. Dabar toji įstaiga pradėjo 
masinę nukentėjusių prašymų 
atmetimą, dėl ko skundžiasi ir 
daugelis nukentėjusių lietuvių.

Jau atmesta šimtai pretenzi
jų taipogi tokių asmenų, kurie 
buvo tikrinami patikimųjų vo
kiečių gydytojų ir turėjo nus
tatytą procentą sveikatos bei

kui Durrenmatt. nusiskųsdamas. 
kad jo šuo perdaug garsiai loja 
ir trukdo kaimynui miegoti.

Durrenmatt atsakė:
— Gerbiamas tamsta: man la

bai nesmagu. Iš tikro, mano šuo 
yra nepakenčiamas. Tučtuojau 
perskaičiau jam tamstos laišką. 
Tikiu, jog jis tą viską paims į 
širdį.

El Rio Vinagre upė Kolumbi
joje, Pietų Amerikoje, turi to
kį rūgštų vandenį, kad jokia 
žuvis ten negali gyventi.

IMMEDIATE OPENING

INDUSTRIAL ENGINEER
If you’re the exceptional person we need, arrange for your inter
view at once. This is an excellent opportunity. Complete fringe 
benefit program. Top salary. Required: Industrial engineering 
degree or related degree with experience. Permanent position. 
Contact:

FIRESTONE TIRE & RUBBER COMPANY
P.O. Box 570, Bloomington, Ill. — Tel.: 309 — 452-4411 

An Equal Opportunity Employer
HELP WANTED

RESEARCH HOSPITAL & 
MEDICAL CENTER

KANSAS CITY, MISSOURI
Offering Challenging Administrative positions

A diploma school of nursing. Affiliation program at C. F. Men- 
•ninger Memorial Hospital, Topeka., Kansas, needs:

♦ PSYCHIATRIC MENTAL HEALT COORDINATOR
Master degree required with experience in teaching. Also 

Instructors with B.S. requirement
/ ♦ DIRECTOR SCHOOL OF NURSING

Master degree required with Experience in Education
♦ DIRECTOR SURGICAL SERVICES

for operating room and recovery room.
♦ REGISTERED NURSES

Staff positions available. New 517 bed hospital located in South
west Kansas City. Mo. School is fully accredited by N.L.N., has 
university affiliation and 200 students. Excellent salary and 
fringe benefits and Exceptionally fine personnel policies.

Send resume or Call Collect

(816) CR 6-4000 
apply: Mary Lou George, Employment Mgr.

RESEARCH HOSPITAL & 
MEDICAL CENTER 

Meyer Boulevard at Prospect, 
KANSAS CITY, MISSOURI 64132

MALE HELP

ENGINEERS
FIELD SERVICE ENGINEERS

BOILER AND FUEL BURNING EQUIPMENT
We need Engineers to supervise start-up and operation of boilers and 
fuel burning equipment of our manufacturer, this covers boilers from 
15,000 lb. per hour package industrial boilers to 3,000,000 lb. per hour 
utility boilers, fired by all types of fossil fuels and various refuse fuels. 
Fuel burning equipment includes coal, oil, and gas burners, Stokers 
coal pulverizers.
Service Engineers are also responsible for instruction of customers, 
personnel trouble shooting and testing. Training program provided. 
Travel is extensive throughout U.S.A. Supervision from main offices 
in Worcester, Massachusetts. B.S. in Mechanical Engineering. 2 years 
college or equivalent, practical experience in .power plant operation 
required. — Send resume and salary requirements to:

G. W. DURNIN
RILEY STOKER CORPORATION

or call (617) 756-7111
9 NEPONSET ST. WORCHESTER, MASS.

An Equal Opportunity Employer

ROAD DRIVERS
A Class I common carrier is in need of qualified road men to 
locate in Western Ohio. Applicants should have a good safety 
background and a minimum of three years road axperience. Earn
ing potential $12,000 to $14,000.

Write to:

EAZOR EXPRESS, INC.
EAZOR SQUARE

PITTSBURGH, PENNSYLVANIA 15201 
As Equal Oppartunity Empl^yei
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Dievo Karalystės Žinios
nvai 
del 
kia

Prie
Cabot Lodge. Pasitar

I. s.

cftris koncertą*

v ko sausio 26 d.
jarapijos svetai-

iitis pristatė J.
imai vesti, ku-

getai žinomi
tiemienė ir K-
labai šiltai pri-

įsiai plodami.

to ■saus didžiulio apva
nuošė daly

bėdžiau ja delegacijos dėl Vietnamo. Priekyje, atsigrežęš JAV delegacijos
ietkongo, šiaurės ir Pietų Vietnamo ir

ga
jolė Rose Marie 
risus palinksmino, 
akordeonu, Labai 
nūsu jaunifrias la-

Antanas Slabis Kovojo 
Su Sunkia Liga

KODĖL Aš SKAITAU 
SANDARĄ?

Visuomenės Sueiga

veikėja Alena 
iri visados lanko- 
izaeijoj (SLA), sa- 
zalba įrodė svarbą 
prisirašyti šiame I 
r kartu dirbti šioj 
anizacijoj.
stimienė svečius} 
i narengtais va

Los Angeles, Cal. — Išbuvęs 
Į apie 6 metus ligoninėje, kut jis 
gydėsi nuo arthritis, Antanas 
Slabis tapo parvežtas į namus 
ir pasiliko žmonos globoje. Bet 
po kiek laiko ir žmona tiek su
vargo, kad abiem teko nuvykti 
į ligoninę. Kiek atsigriebė žmo
na grįžo į namus, o jis tapo per
keltas į sanatoriją, kur jis mirė

Į vasario 4 dieną, sulaukęs 78 me- 
į tus. Gyveno 1555 No. Serrano 
i Hollywood, Cal. 90043.programos Sekė šokiai, 

nę dalį išpildė populia- 
iotas- K. Urnežis, Hį Žu-

Juozas Bimba Rengiasi 
Paminėti 85-tą 
Gimtadieni

Mr. Barniškis, 1919 No. Hy
perion Ave., Los Angeles, Cal., 
randasi sanatorijoj. Jis gerai pa
žįstamas chicagiečiams. Tai jį 
nudžiugintų, jei pasiųstumėte 
atvirlaiškį bei laišką.

Štai keletas priežasčių, dėlko 
man patinka Sandara:

1. Ji patiekia ihumš įdomių 
žinių iš viso pasaulio,

2. Sandara rūpinasi mūsų 
sveikata ir nurodo kaip ją išlai
kyti,

3. Gaivina ir puoselėja mūsų 
tautinę mintį, kultūrinius nusi
teikimus ir remia jų apraiškas,

4. Sudaro prielankesnes sąly
gas tarpusaviniam lietuvių ben
dravimui, skelbdama daug ži
nių iš mūsų gyvenimo,

5. Ugdo pagarbą mūsų tradi
cijom, menui ir paveldėtom iš 
praeities dvasinėm vertybėm,

6. Stengiasi išlaikyti mūsų 
tarpe lietuviškumą ir suburti į 
galingą tautinį vienetą.

Nuolatinis Skaitytojas St. P.

Kuri tvarka bebūtų sumanyta, 
Bet jei ji rankose be sąžinės žmonių,

Kad reikalą nulemtų pagal saVo norų.
Paskirt avių seniūnu prašė Vilkas Liūtą.

Laputė pasistengė, kad Liūtienės 1 
Žodelis Vilko naudai tartas būtų

Kad kalba negerai apie Vilkus ne vienas,

Ir kad nebūtų įtarimo
Dėl šališko pasirinkimo,

Visų žvėrių Sukviesti liaudį įsakyta
Į bendrą sueigą greitu laiku, 
Kad išklausytų

Ką gero ir ką blčgo taria dėl Vilkų.

Visi tad žvėrys susirinko,
Ir sueigoj balsai išgauta iš kiekvieno, 
Bet Vilkui priešingų nebuvo net nė vieno.

Bet č 
'na Ji

Turime svečių iš Indianos, tai 
sste lietu- p-nai Bronė ir Raimonds Guzai, 
puikioj re | Jie leidžia atostogas ir apsisto- 

387-r Ane- ję; 530 So. Kingsla, tel.: 
sveiki, 3662.

Daug Pasakojimų Apie 
Bedugnių Ežerus

Bimba 
a sa’ 
:iaus

STUDENTS,

a DIVISION OF

Illinois 60609

sjrifttfttnsi

212 E. 3rd STREET,

domisi TIESA reikalaukite

extruding equipment, 
extrusion of the

ai, daty
rifos it

(Buš daugi

.rrido, pakils kaip Tei 
ir —

(Tęsinys)

Tuomet Dievo Karalystė bus tarp ' 
žmonių taip, kaip ji yra danguje tarp ■ 
angelų. Ypatingasis Kristaus tarpi- 
hihkariftTo KAtšfystėš darbas — pa- j 
rodymas pasigailėjimo silpniems nu
sidėjėliams, esantiems po Nauja San
dora — bus pabaigtas, nes tuomet 
jau nebebus silpni) it netobulą žmo
nių, kurie galėtų tais dalykais pasi- 

h naudoti.
Tačiau galinfe manyti, kad ir ta

da, kai visi bus tobuli ir sugrąžinti 
į Diet’d paveikslą, rife tiek btrs prisi
laikoma- tvarkoj nes “tvarka yra i

j pirmasis dangaus įstatymas’*^ it tas Į pirktas visas pasanlfe, ir dėl to kiek- 
■ pats įstatymas turės būti pirmuoju 
žėnfės įstatymu.

Tokiai tvarkai užlaikyti turės būti 
Į teisingos vyriausybes ir valdžios.
D'iev'6 Karalystė 5dš plrihoji pilftiūū- 
šftrf 'pdfeėkfrtfftkst rėšpublikn.

Visos dabartinės pastangos pripa- I ir jo 
žinfi kiekvieną Žmo£t? karaliumi ir Dievo, 
kiekvieną lygaus ‘ laipsnio, kad iš- I miskojo atstovo, 
rinktasis atstovas ar prezidentas bū- I Todėl mes skaitome: “Tu gi kai
tų tik kitų tatnas, o ne viešpats, pa- menės Bokšte, Siono d n k te ra tvlrto- 
sirodė bergždžios, nes Žmonės nėra ve. Tau ateis pirmykštė galia (vieš- 
lygŪS protiškai, kūhiškai fr doriškai, patarimas”). (Mik. 4:8).
O thip pd£‘ ir finansiškai ir kitais Apaštalas Povilas kalba apie laidą 
atžvilgiais. • ’ ' nuosavybei atpirkti. (Efez.

Dabar nė vienas nėra tikrai tin- ' Mūsų Viešpats, viename savo pri- 
kamas būti valdovu, nes dėl žmogaus 
silpnumo risi turi pasiduoti įstaty
mams ir varžymams.

j 'Kai gi Karalystės tarpininkavimo 
veikimu žmonijos padermė bus pa
siekusi tobulumo, tuomet risi bus ka
raliais, tokiais koks buvo Adomas 
prieš nūgfdėdamas.

Ir šitiems karaliams apskritai bus 
atiduota Sieto Karalystė po tūks- 
tantfes m€tų; ir visi draug bus pasi
davę meilės įstatymui, ir jų prezi
dentas tarnaus jiems ir bus jų at
stovas.

0, Viešpatie, mes meldžiamės: 
Teūteirtie toVo karalystė tavo dabar
tiniams šventiesiems ir visam pA-

I šauliui.

ko, ka<

ule

Dievas yra gerai pasirengęs įvyk
dyti risus savo nutarimus.

Atpirkimu, kuris buVo duotas u? 
Arfomą fr už risus-, kurie pateko po 
pn&nerkimu kaip jo vaikai, buto na-

vienam mūsų padermės ' nariui 
suteikta proga patekti band 
amžinajam 
fihtcvbese;

I ik t L %

Adonio rojiškieji

gyvenimui palankiose ap- 
be to, dar bhvo nupirkta 

namai (kurie buvo 
Į prarasti jo prasižengimu), ė tarp p* t 

žemiškasis karaliavimas, kaip 
savo Tėvo ir Sutvertojo že-

Apaštalas
1 nuosavybei 

Mūsų
lyginime taip pat parodė, kad Jis nu
pirko ne tik žmoniją, lobį, bet ir dir
vą, pasaulį, net pačią žemę nuo pra- 
kfeikiihd; ir kad dėl to Visi, kurie 
bendraus su Juo, kaip karalystės 
klasės nariai, dalyvauja Su juo nu- 

Matopirkfme 
13:44.

Kas

veltui spaudos šiuo adresui

Spring Valley, III. 61362. USA

Jehovos koją «®o!elis padarytai 
. garbingas

“Taip sako Jehova: dangus mano | An interesting job with variety 
sostas, žemė gi mano pakojis”. “I

MACHINE MAINTENANCE

for a man with experiėhce ffi
as padarysiu savo koją yfeta garbin- maintaining equipment in the 
gą”. “Jo (Jehovos) kojos stovės aną 
dieną Alyvų kalne”. — Iza. 60:13; Į 
66:1; Žak. 14:4; Mato 5:35; Ap.
Ijarb. 7:49. •

corrugated box business. Must 
I have industrial experience, car 
and general knowledge of elec- 

I “'uFar ■' įlraėju&ius šešis tūkstančius tricity. This is a challenging and 
metą Dievtt kojų sūnelis visai riebu- progressive business located on 
vo* - garbingas' nuodėmė, skausmai, 
riksmai, protiški ir kūniški kentėji-

O Avys ką gi sueigoj kalbėjo? 
Juk josios ten turėjo gauti viršų. 
Deja, kad ne! Avis tai ir pamiršo,

O jųjų ten visų labiau reikėjo.

the near N. side.
Call 423-2855

Senais laikais Lietuvos žmo
nės mėgdavo pasakoti apie kai 
kuriuos mažus ežeriūkščius dur
pynuose, kad jie esą be galo gi
lūs, atseit, bedugniai.

Kaip įrodymą, primena, jog 
kas tai mėginęs kišti net dvi il
gas surištas kartis ir dugno ne- 

Į pasiekė.
Žinoma, tokių ežerų, kurių 

j dugno nepasiektum, Lietuvoje 
ar kur kitur nebuvo ir nėra.

Maži ežerėliai, durpynų ap- 
i supti, yra nykstantys ir mirš- 
| tantys ežėrdi, nes juos išspau- 
i džia iš šono labai lėtai plaukiąs 
j durpynas. Tokio ežero dugną su- 
! daro durpes, bet niekad jo 
I sluoksnis nesiekia virš 15 pėdų.

Dažniausia tokie ežerėliai
— Kiek kartų man užeina di-. tik 6 pėdų gylio.

’i Nepaisant į tai,- apie juos

Atvyko iš Lietuvos MALE HELP
Pas p-nus Jankus, 806 Elro- 

dado Avenue, Rodondo Beach, 
Cal.. 90277, atvyko iš Lietuvos

Jonas Valaitis
rasario 23 die- 

o garbingą — 85 
sukaktį, 
ir Anelė gyvena 
nuo Los Angeles

JUSO prie SLA 75 Aleks“ Pukstis su žmona, 
rikos piliečių klu- 

ažiuoja į kiekvieną susi- 
, na o parengimuose J. 
dar žiūri, kad pasišokti 
— tai kojom sveikiau. 
Bimbai dažnai i 

3s keliones, kaip 
Chicagoje savo 
draugus, o kartais pasie- tL 
Toridą. j

m geriausios sveikatos 
garbingai sulaukti 100 
Anelei — užauginti gra

lį, kurių gausiai ir visuo- 
eža į Los Angeles paren- delis noras ką nors nepaprasto 1 
Linkini abiem geros svei- padaryti, tiek kartų, aš atsigulu; susikūrę Lietuvoje visokių 
* viso geriausio. į lovą ir kantriai laukiu, kol tas Į sakų ir legendų.
Juozas ir Marija Aftukai noras manyje galutinai neiš-j ------------------

nyks, — pasakė vienas labai pla- | “Hollywood Dawl” yra
ir čių polėkių vyras. Pasakė ir už-1 džiausiąs amfiteatras pasaulyje 

Įmigo. atvirame ore.-

isvaziuo-
> tai: ap-i 

vaikus,,vlSus

Vasario 22 d. Long Beach, 728 
Į Elm St., įvyksta Vasario 16-tos 
minėjimas. Klubas paskyrė Lie
tuvos laisvinimo reikalams $50

| ir SLA 75 kuopa $25.
Valdyba nuoširdžiai kviečia 

šiame minėjime dalyvau- 
Pirmininkas Bruno Morkis.

—K. G. Urnežis

Aš Ramiai Palaukiu
yra

yra 
pa-

di-

Kantrumas
Real Estate

Jknaudzia,

5 ACRE TRACTS 
OF TIMBER

Truly a rustic paradise in Goose 
Lake Twnshp. Grundy County Ice 
skating, fishing, swimming, hunting 
at the private Goose Lake Club. 
Bldg. Sites cleared, drive installed 
on all-weather twnshp. roads. $5,500 
for 5 Acre Tracts. $8,000-$9,000 for 
choice 230’% 950’ Lakefront. Tracts. 
Prepare now for isolated country 
living, winter & summer out-door 
hobbies. Phone collect, 815-942-0421 
or Write f*.O. Box 255 B, Morris, Ill.

MOBILE HOME IN ARLING
TON HEIGHTS. (Skyline) 

1960, 3 bedroom, large bath
room, shower and tub. Auto 
heat. Will sacrifice. By owner. 
485-9765.

— Moterys gali pakęsti dau
giau skausmo, negu vyrai. '

— O iš kur tą žindi f gydyto
jas pasakė? ......

— Ne! Batsiuvys!

Tas, kuris kuo nors domisi, 
niekad nepasensta.

Male Help Wanted

PRESS OPERATORS, SLITTERS 
OPERATORS, DIĖ Ctrf 0FEHA- 
TORS & GENERAL HELP. Hosp., 
Pd. Vac., Co. Benef. 1st & 2nd shifts.

TIME CONTAINER, 
5303 W. 74 th Fl.

LU 2-4000 ’

FEMALE HELP

PLANINGAS TAUPYMAS PRADĖK TAUPYTI ŠIANDIEN!

Mokamas už vienų metų taupymo 
lakštus nuo išdavimo datos
($5,000.00 ar daugiau, įdedant po $500.00)

Metinis dividendas mokamas 

už indėlius taupymo knygutėse. 5
 Mokamas už vienų metų taupymo

-| Z q! lakštus nuo išdavimo datos 
//Į A ($10,000.00 ar daugiau, įdedant

• po $1,000.00)

DĖL INFORMACIJŲ KREIPKITĖS

MXHH3A& Federal
AND LOAN ASSOCIATION OF CHICAGO

22J2 WEST CERMAK ROAD • . CHICAGO ILL. 60608 
OFtlCE HOURS: Monday, Tuesday, Friday 9 to 4; 

Thttrsday 9 to 8; Saturday 9 to 1; Wednesday closed.

ADJOINING OUR OFFICE ĖUIlDINO TELEPHONE Vi 7-7747

FORGING estimators
DIE DESIGNERS

FORGING ENGINEERS
METALLURGICAL ENGINEERS

For commercial and aircra/t forge works located in midwest; large 
and small range of steam hammer facilities. Splendid opportunity 
for Advancement. Excellent fringe benefits. Send resume to

KROPP FORGE COMPANY
. ' A Division of Anadite, Inc.

5301 WEST ROOSEVELT ROAD. CHICAGO, ILLINOIS
r (312) Bl 2-1900, Ext. 215

Mfi. J. LICCIARDI dr MR. R. GRECO
An Equal Opportunity Employer .

PLASTICS

PLASTICS DEPT. FOREMAN
RMuife foreman to take crarge of efititė plastics Dept. cohstetili£ of 
approximately 30 people assemblihg and packing the famoxrt O-Cedxr 
lirte of brooms dfid squeeze mops.
Should have knowledge of plastic extrusons and o
The plastic phase include the coloring blendirtg and 
plastic broom bristle.
This position (jffėrš afi excellent opportunity With
BRISTOL-MEYERS CORPORATION.

★ Immediate Opening —★

LIGHT
SECRETARIAL

Industrial distributor looking 
for someone with typing arid 
light shorthand background.
* Salary Commensurate with 

Experience.
♦ Excellent OpOrtunity fof 

Advancement.
♦ Modem Air-Conditioned 

Offices.
* 5-Day Week.
♦ Congenial surroundings.

1935 South Wabash Avenue 
Tel VI 2-8800

Business Opportunity

NURSERY SCHOdL FOR SALE.
Peter Phft Nursery School has facil
ities ftfr 60 children. Equipment in
cludes chairs, tables, bėdą toys 4 
lockers., Priced for immejl. sale by 
owner. PH. 815 ••7^8-8885.

Send resume or contact:

GLEN B. FERRICK
THE DRACKETT COMPANY

2246 jįjį. 49th Street Chicago,
376-8000

FEMALE HELP

REGISTERED NURSES
AND

licensed practical nurses
NEEDED IMMEDIATELY

To Staff New 200-Bed Wing Of The

Wesley Medical Center
550 North Hillside, Wichita, Kansas 67214 

MINIMUM SALARIES FOR R.N.’s $528.00 MONTHLY 
(This Will Move To $580.00 As Of January 6, 1969) 

MiNimVm Salaries for l.p.n.’s $346.oo monthly 
(This Will Move To $381.00 As Of January 6, 1969) 

Excellent working conditions and employee benefits plus 
shift and Weekend differential. Relocation assistance.

Contact Mrs. C. Lindley
Director Of Nurting Or The Personnel Office 

fty Letter Or Telephone Cblfedt
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Kas Naujo Chicagoje
Ir Mūsų Lietuviškose Apylinkėse

L_____________________________________________________________ <______ j

TRUMPOS 
ŽINIOS

jos tėviškės kaimynė Marija En- 
dziulienė Gage parke. Gedulo 
pusryčiai įvyko Račiūno salėje, 
kuriose dalyvavo apie 30 žmo
nių.

Grupė Chicagiečių 
Vyksta Į Rockfordą

Ateinantį sekmadienį Rock- 
forde, III., įvyksta Vasario 16- 
tos minėjimas. Chicagiškių šo
kėjų grupė “Atžalynas”, vado
vaujant Frances Gramontienei, 
išpildys meninę programą. Pa
grindinę kalbą pasakys dr. K. 
Sidlauskas.

Šį minėjimą rengia Lietuvių 
Klubo salėje vietinis Amerikos 
Lietuvių Tarybos skyrius, kurio 
pirmininku yra P. Šernas. Pra
džia 2 vai. popiet.

Žurn. J. Janušaitis 
Tikrina Sveikata

Žurn. Jurgis Janušaitis, “Pa
ramos” vienas iš savininkų, va
sario 8 d. buvo paguldytas į Šv. 
Kryžiaus ligoninę sveikatos ty
rimui. Jam linkime geros klo
ties ir greito sugrįžimo į na
mus.

o sūnus ten pat studijuoja jau 
ketvirtus metus technikos mok

slus.
Jonas Vaišvila pageidauja, 

kad toje apylinkėje apsigyven
tų daugiau lietuvių.

Vasario 16 Minėjime 
Dalyvaus Gubernatorius

Šį sekmadienį, vasario 16 d. 2 
vai. Marijos aukšt. mokyklos sa
lėj įvyksta Lietuvos Nepriklau
somybes 51-ji atkūrimo sukak
tis.

Minėjime kalbas pasakys Illi
nois gubernatorius R. Ogilvie ir 
iš New Yorko atvykęs Vliko 
pirm. dr. K. Valiūnas.

Meninėje programoje daly
vauja: Dainavos ansamblis, diri
guojamas Petro Armono ir soli
stė Bičkienė.

Kviečiami visi lietuviai šiame 
iškilmingame minėjime daly
vauti ir auka paremti Lietuvos 
laisvinimą.

Teisėjas John T. Zuris pra
džioje šios savaitės išskrido į St. 
Petercburg, Fla., kur jis praleis 
likusį žiemos sezoną.

Ilgametis mūsų, veikėjas Pet
ras Kenutis, gyvenąs Cicero, IIL 
savo gimtadienį paminės vasa
rio 28 dieną.

P-nios Josephine Mankus ir 
Diana Gogas sekmadienį, vasa
rio 10 d. išskrido lėktuvu iš O’
Hare airporto į St. Petersburg, 
Fla. Ten kiek pabuvus vyks į 
Miami Beach.

Mano praleisti apie du mėne
sius Floridoje.

Vytauto Didžiojo Šaulių kuo
pos Chicagoje knygų dviejų me
tų patikrinimas įvyko vasario 5 
d. iždininko S. Radzvicko bute, 
Bridgeporte. Kontrolės komisi
ją sudaro: A. Juodka, J. Cesna 
ir A. Gintneris. Greitu laiku 
bus metinis narių susirinkimas, 
VI. Putvio minėjimas ir kiti šau- 
liški susitikimai.

Aplanke su Ekskursija 
Bahama Salas

P-nia Angeline Gregg, 2201 
W. 107 Street, neseniai grįžo su 
ekskursija iš Bahama salų, kur 
turėjo progos pamatyti daug į- 
domių vaizdų ir tuo pat sykiu . 
smagiai praleisti atostogas sau
lėtam klimate.

Jai parvykus į namus, jos vy
ras John išvažiavo į Tuscon, 
Arizoną, pas dukrą ir žentą, kur 
išbus porą savaičių.

DR. KAZIO DRANGELIO 
BIOGRAFIJA BAIGIAMA 

SPAUSDINTI

Išspausdino Laišką
Gvido Valentino laiškas buvo 

patalpintas “Cicero Life” laik
raštyje sausio mėn. 31 d. Jame 
yra smerkiamas sovietiškasis 
imperializmas. Valentinas buvo 
Cicero LB apylinkės 1968 metų 
pirmininku.

Lietuvos Vyčių 
Banketas Praėjo 
Sėkmingai

P-nia Nellie Bertulis, 5748 
W. Pikocola, savo gimtadienį 
celebruos vasario 19-tą. Geriau
sių jai linkėjimų.

Uršulė Rastenienė, žinoma 
Chicagos lietuvių veikėja, išvy
ko ilgesniam laikui į Califomi- 
ją aplankyti savo sergančią duk
rą Eleonorą Karpis, kuri su sa
vo šeima gyvena 852 B. Park 
Drive, Mt., View, Cal.

Tadas ir Antosė Kulakauskai, 
3348 So. Lowe Ave., užsimokė
dami už Sandaros prenumeratą, 
pridėjo dar auką laikraščio pa
rėmimui. Ačiū jiems už tai!

Iš Prekybos Rūmų direkto
riaus Adolfo Baliūno patyrėme, 
kad dr. Kazio Draugelio biogra
fijos redaktorius Kleopas Girvi- 
las baigia peržiūrėti galūtinai' 
korektūras ir veikalas tikimasi 
netrukus bus atspausdintas.

Šioje knygoje yra sudėta daug 
medžiagos iš Chicagos lietuvių 
veikimo 1910—1966 metais, pr.

Antanas Saudargas 
Rašo iš Hart, Mich.

Anksčiau gyvenęs Chicagoje, 
o prieš šešetą metų persikėlė į 
Hart, Mich., neseniai parašė, 
jog per pastarųjų desėtkų metų 
sniego nukrito toje apylinkėje 
aukščiau galvos ir nespėjama jo 
nukasti. Tokių pusnių seniai 
jau nebuvo matyta.

Tuo tarpu pas mus Chicagoje 
sniego mažai kur užsiliko.

Jonas Vaišvila Grižo
Į Tuscon, Arizoną

Pereitą sekmadienį, vasario 9 
dieną nuosavoje salėje Lietuvos 
Vyčiai buvo surengę tradicinį 
“Lietuvos Atsiminimų” banke
tą, kuris praėjo labai sėkmin
gai. Programos vedėju buvo 
Frank Savickas, atstovas Illi
nois legislatūroje, iš 27-to dis- 
trikto.

Trumpas, bet reikšmingas 
kalbas pasakė: Generalinis Lie
tuvos konsulas dr. P. Daužvar- 
dis, teisėjas A. F. Wells, vysku
pas V. Brizgys, dr. J. Jerome, 
kun. A. Stasys, kun. Ed. Abro
maitis, A. Povilaitis ir kiti.

Himnus sugiedojo Algirdas 
Brazis, o Vyčių choras, vadovau
jamas Fausto Strolio, sudaina
vo eilę gražių dainų. Chorui 
akompanavo Jonas Byanskas.

Atsižymėjimas nuo Illinois - 
Indianos Vyčių Apskričio buvo 
įteiktas radijo programos vedė
jams Aldonai ir Feliksui Dau- 
kams, kurie deja, negalėjo pa
tys dalyvauti, nes p-nia Dau- 
kus yra susirgusi flu.

Atžymėjimą jiems vėliau įtei
kė Irena Šankus.

Antanas Ruzgaitis, 1703 No. 
Kimball Ave., senas North Side 
gyventojas, buvo sugrįžęs į na
mus iš ligoninės, bet po kelių 
dienų vėl buvo priverstas išvyk
ti į ją ir pasiduoti operacijai.

Humbold Park Lietuvių Klu
bo narįai linki jam greitai pa
sveikti.

Petras Rappe, ankščiau gyve
nęs Chicagoj, o prieš keletą me
tų persikėlęs į North Judson, 
Ind., atžymėjo 80 metų savo 
gyvenimo sukaktį.

Užrašė Sandarą,

P-nia Bernice Ambrose užpre
numeravo savo draugei Emmai 
Lukas “Saudarą,,. Ji neseniai 
apsigyveno Terasota, Floridoje.

MIRĖ M. KAVALIAUSKIENĖ

Gražios Vestuvės
Išbuvęs mėnesį laiko Chica

goje padėdamas savo broliui 
Petrui tvarkyti Midwest Arma- 
turę įmonę, 822 W. 35 Street, 
Jonas Vaišvila grįžo į Tuscon, 
Arizoną, kur gyvena jo šeima.

P-nai Vaišvilai turi ten gra
žų apartmentinį namą. Jų duk
ra lanko Arizonos universitetą,

Dalė Ališauskaitė ir Antanas 
Paulavičius susituokė vasario 
mėn. 1 d. Šv. Antano parapijos 
bažnyčioje. Vakare buvo sma
gios vaišės parapijos salėje, kur 
dalyvavo nemažai svečių iš Ci
cero ir Chicagos. Abu yra nau
jųjų ateivių vaikai. Jaunasis yra 

; policijos tarnautojas.

Marcelė Kavaliauskienė - Ka
vai, gyv. Brighton Parke lietu
vių kolonijoje, mirė sausio 25 d. 
ir sausio 29 d. buvo palaidota 
šeimos sklype. Pamaldos įvyko 
Nekalto Prasidėjimo Panelės 
Švč. parapijos bažnyčioje. Jas 

Į atlaikė kan. Juknevičius. Pa
tarnavo Lietuvių Suvalkiečių 
draugijos nariai buvo karsto ne
šėjai ir Brighton Pk. Moterų 
draugijos narės buvo garbės 
palydovės. Ji buvo kilusi iš Plė- 
gų kaimo, Lukšių valsš., Šakių 
apskr.. Ją ilgesnį laiką globojo

Praktiška Mašina Bulvėms Tarkuoti
TINKA VALGYKLOMS IR PRIVATINĖMS NAMAMS

Ši Mechaniška Tarka Yra

Mano Paties Pagaminta.

♦ Gerai atlieka darbą
♦ Lengva Operuoti
♦ Nebrangiai Kainuoja

102 SPRINGS STREET 

WILLOW Si’RINGS, ILL.

Viktoras J. Schults (Šukys)

DĖL INFORMACIJŲ. PAŠAUKITE TERMINAL 9-6823

Gavo Diplomą
Iš Mokslo Srities

. _ Joan Theodora Jankauskas 
(Kuzaiie) Baigė DePaul 

Universitetą
■ - ■*r

Pereitą sekmadienį, vasario 9 
dieną De Paul University Audi
torium įvyko vidurmiesčio 
“Commencement”, kur tarpe; 
daugelio profesionalų buvo ir 
lietuvaitė Joan Jankauskas, ži
nomų visuomenininkų Juliaus 
ir Theodoros Kuzų dukra. Ji ga
vo Bachelor of Science in Edu
cation pažymėjimą.

Ten buvo susirinkę tėvai, vy
ras, brolis, giminės ir artimieji 
stebėti šį jai užsipelniusį įvykį.

Atžengiančią su diplomu aka
demine kepure ir kostiumu abi
turientę su džiaugsmu sutiko ar
timieji.

Pasisveikinę, visi vykome į 
jos tėvelių namus, kur jau lau
kė šeimininkės su gausiomis vai 
šėmis.

Tikrai, džiaugiuosi būdamas 
p. Kuzų giminaitis — šventes 
bei įvairias sukaktis linksmai 
praleidžiu jų vaišinguose na
muose.

Linkiu daug laimės Johanai, 
jos vyrui ir mažam Antanėliui!

—Svečias A.

Sandaros Banketas
Įvyks Balandžio 20 d.

Norime pranešti, jog metinis 
Sandaros banketas yra rengia
mas sekmadienį, balandžio 20 
dieną Veteranų salėje, 7256 W. - 
63 Street. 'j

Kaip praeityje, taip ir šį kar
tą bus paruoštos geros vaišės, 
graži meninė programa, šokiai 
ir malonus pasisvečiavimas.

Visi esate įįvięčiami dalyvau
ti šioje mūsų puotoje ir užsisa
kyti vietas iš anksto.

Pranešimas

kas savo duokles užsimokėti.
... —Rože Didžgalvis, rafit.

Atvežė Seseriai
Gražių Dovanų

P-nia Elzė Auzelienė, kuri at
vyko iš Lietuvos aplankyti sa
vo seserį Julę Bičiūnienę, savi
ninkę Healthy Food Restaurant, 
3236 S. Halsted St., atvežė jai ir 
jos vaikams gražių dovanų, ypa
tingai gintaro papuošalų.

Ypatingai graži yra Trakų pi
lies reprodukcija, kurios sienas 
ir bokštus atvaizduoja gintaro 
gabaliukai.

Į

Atostogauja Pas Dukrą 
Los Angeles, Cal.

Krisdamas Sunkiai
Susižedė

Bronius Skurupskis, kuris il
gą laiką dirbo Natoinal Biscuit 
Co., sunegalavo širdimi. Dakta
ro buvo paliuosuotas kuriam lai 
kui sveikatos pataisymui.

Praėjusią savaitę eidamas pa
slydo ir krisdamas ant šaligat
vio, labai sunkiai susižeidė. Nu
vežtas be sąmonės į Šv. Kry
žiaus ligoninę, kur peršvietus, 
buvo konstatuota, kad yra ski
lęs galvos kiaušas ir dubens 
kaulas.

Ligonis buvo labai kritiškoje 
padėtyje, gulėjo mirštančiųjų 
kambaryje, bet šiek tiek page

rėjus jo sveikatai, perkeltas | 
615 kambarį, kur po truputį jo 
sveikata eina geryn.

Dar jam ilgesnį laiką teks pa
gulėti Igioninėje, iki pakanka
mai sustiprės. Jis būtų labai pa
tenkintas. kad jį vienišą kas 
nors galėtų ligoninėje aplan
kyti, nes jis čia neturi artimų
jų-

Žmona su vaikais yra likusi 
Lietuvoje.

Visi jo bendradarbiai draugai 
ir bičiuliai linki jam greitai pa
sveikti. —Asta

Kuomet žmona pradeda iš
mėtinėti: “Tu per daug meili- 
niesi kitoms moterims”, tai ji 
parodo ne tiek piktumo vyrui, 
kiek kitoms moterims.

Žemaičių Kultūros Klubo ei
linis susirinkimas įvyks trečia
dienį, vasario 19 d., 7:30 vai. v. 
Hollywood svetainėje, 2417 W. 
43 Street. . r

Nariai kviečiami atsilankyti 
ir aptarti klubo bėgančius rei
kalus, kurių yra daug, taipgi lai

Parduoda Namą

Parduodamas bungalow Gage 
Parko apylinkėje, gerame sto
vyje. Dėl informacijų pašauki
te: HE. 4-2343.

PARDUODA REGISTERĮ
Nebrangiai parduosiu registe- 

rį, gerame stovyje. Marta Moc
kus, 2643 W. 71 Street, telefonas 
— 476-8483.

D. PETRAVIČIUS
Plumbing and Heating Service.

Guaranteed Flood Control
Clean and Repair Catch Flood

Control ;<
950 WEST 36th STREET

Chicago, Illinois
Phone: 523-2267 Before 9 AJM.

PASINAUDOK DABAR 
AUKŠTESNIAIS DIVIDENDAIS 

4.75$ O 5.25$
PER ANNUM lESjr PER ANNUM

ON REGULAR ON INVESTMENT
SAVINGS BONUS

CURRENT RATE $1,000 MIN. ,
DAUGIAU KAIP PUSĖ ŠIMTMEČIO PATARNAVIMŲ 

VISAD MOKĖJOME DIVIDENDUS 
VISAD ISMOKĖJOM TAUPYTOJAMS PAGAL

PAREIKALAVIMO 
AUKŠČIAUSI REZERVAI SĄTAUPOMS 

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASS’N 
4071 Archer Ave., Chicago, HL 60632 LA 3-6346

t 5 ..- w- ... A..

P-nia Halina Milaknis, dr. An
tano Milaknio žmona, 5638 No. 
Western Ave., atostogauja pas 
savo dukrą Vitą, kuri yra vaikų 
skyriaus vedėja vienoje ligoni
nėje. Viešnia ten išbus mėnesį 
laiko. Oras ten esą malonus ir 
saulėtas.

Dr. A. Milaknis nuobodžiauja 
palikęs vienas, kaip našlaitis.

Jie Aplankė Visą 
Vakarų Europą

Neseniai iš ilgos, šešių savai
čių kelionės po vakarų Europą, 
grįžo, p-nai Birutė ir Jonas Bau- 
feldai, 7127 So. Christiana Ave. 
Jie aplankė Skandinavijos krą- 
štus, Vokietiją, Prancūziją, Ita
liją, Šveicariją, Portugaliją, An-

&

Kai jums deimanto prireikia, 
gero laikrodžio ar žiedo, 
Tveras Marquette Parke teikia, 
duoda nuolaidos dar priedo.

TVERAS JEWELRY
g 2646 WEST 69th STREET
&

MOVING MOVING
PERKRAUSTYMAS Iš ARTI IR TOLI

Ilgų metų patyrimas - Pigus sąžiningas patarnavimas. Nauji 
dideli sunkvežimiai — Patobulinti perkraustymui įrankiai.

Kaip patys sunkvežimiai, taip ir jūsų perkraustomi baldai 
YRA APDRAUSTI — INŠIURINTI.

Būdami Vokietijoje, aplankė 
Fuldoje gyvenančius savo gimi
nes. Kelione liko labai paten
kinti.

Jonas Baufeldas gimęs Ma
žeikių ajskr. ir gimnaziją baigė 
Mažeikiuose, Amerikoje verčia-|$
si bizniu, turi įmonę Baufeld • *»»«***^^^

x 
X

2022 W. 69th Street Chicago, Dl. 60636
Telefonas: WAlbrook 5-9209

Truck Refitigerator Service So.' 
Darbas labai sekasi. Jie augina 
dukrelę Rūtelę, kuri eina šeš-' 
tus metus, bet gražiai kalba lie
tuviškai.

Nevalgęs gulsi — nemigęs 
kelsi.

Išnuomuoja 2 Kambarius

Marquette Parke išn^omuoja- 
mi 2 kambariai vienam asme
niui, rimto būdo. Pageidaujama 
blaivus ir nerūkantis. Gyvena
ma vieta — 6508 So. Whipple 
St. Dėl smulkesnių informacijų 
pašaukite: 1436-2793.

10% - 20% - 30% pigiau mokė
site už apdraudą nuo ugnies ir i 
automobilio pas

FRANK ZAPOLIS
3208 l/z West 95th Street 

CHICAGO, ILLINOIS
TeL G A 4-8654 ir GR 6-4339

GUŽAUSKŲ
Beverly Hills Gėlinyčia
Gražiausios gėlės dėl vestuvių, 
banketų, Ididotuvėms ir dėl 

kitų visokių papuošimų.
•

2443 WEST 63RD STREET
TeL PRospect 8-0833 - 8083

Antanas ii Aldona Gužauskai
Savininkai

'I
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LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI
Lietuvi’! Laidotuvių Direktorių Asociacijos Nanai

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Tel. LAfayette 3-3572

LEONARDAS F. BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Tel. COxnmodore 4-2228

POVILAS J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Tel. YArds 7-1911

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 W. 69th STREET Tel. REpublic 7-1213
2314 W. 23rd PLACE TeL Virginia 7-6672

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVĖ. Tel YArds 7-3401

JURGIS F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ Tel. YArds 7-1138, 1139

VASAIT1S - BUTKUS
1446 S. 50ih AVE« Cicero, IIL TeL OLympic 2-1003

LAWN FUNERAL HOME 
Sigmund J. Sutkus 

7909 STATE RD., Oaklawn, I1L Tel. 636-2320

AMBULANCE PATARNAVIMAS DIENĄ-NAKTJ. 
Tl 'RIME KOPLYČIAS VISOSE MIESTO DALYSE

SIUNTINIUS Į LIETUVĄ SIUNČIA 
licenzijuota lietuvių įmone, registruota U. S. Departamente of Justice 

Cosmos Parcels Express Corp.
‘ MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE

♦ 2608 W. 69 St, Chicago, Dl. 60629, TeL WA 5-2787
♦ 2501 W. 69 St., Chicago, Dl. 60629, TeL W A 5-2737

♦ 3333 S. Habited St, Chicago, Dl. 60608, TeL 254-3320

DIDELIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidaujamų 
labai prieinamomis kainomis, žemesnėmis negu kitur kainomis.

KREIPTIS į mūsų vienintelę Chicagoje lietuvių įstaigą, turinčią teisę SAVO V 
siųsti siuntinius tiesiai iš Chicagos į Lietuvą. Vedėjai — E. & V. tuktuak




